

ALLEGATO A1

2^ VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE TRIENNALE 2017-2019

BILANCIO PER INDIRIZZO STRATEGICO 2017 - 2019

	Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti			Spese Rimborso Prestiti		
	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_1 - PROGETTO DI SVILUPPO ECONOMICO: LA CITTA' INTERNAZIONALE DELL'INNOVAZIONE E DELLA CREATIVITA'	989.009,15	2.020.961,51	1.510.105,00	5.837.986,59	18.519.202,77	25.000,00	2.066.856,39	2.698.113,01	2.167.256,50	11.806.514,60	23.693.437,18	2.175.000,00			
IDR_2 - PROGETTO DI COMUNITA': LA CITTA' SOLIDALE, EDUCANTE E INTERCULTURALE	12.945.803,76	12.958.326,82	12.258.697,24	23.511.139,27	2.277.575,93	603.704,32	49.303.595,41	47.547.835,85	46.168.991,07	33.633.616,05	11.531.317,02	3.272.975,42			
IDR_3 - PROGETTO DI TERRITORIO: LA CITTA' SOSTENIBILE E DI QUALITA'	46.468.511,93	46.662.872,36	46.756.173,83	8.424.452,75	15.138.862,09	6.560.000,00	54.286.733,47	51.394.646,94	51.303.188,09	17.400.944,87	29.584.558,65	10.970.000,00			
IDR_4 - PROGETTO DI CITTADINANZA: LA CITTA' PARTECIPATA, SICURA E INTELLIGENTE	774.220,00	1.208.130,00	396.811,70	3.051.821,93	1.800.000,00	1.800.000,00	1.334.930,58	1.689.185,35	876.685,35	4.565.590,96	752.044,16	370.000,00			
IDR_5 - PROGETTO DI INNOVAZIONE IN COMUNE	112.577.459,62	112.480.492,23	110.389.335,01	23.704.477,55	38.759.300,00	9.670.000,00	63.296.292,39	60.651.001,77	61.245.001,77	11.711.927,49	16.239.748,60	7.450.000,00	16.458.416,87	11.677.576,27	9.570.000,00
	173.755.004,46	175.330.782,92	171.311.122,78	64.529.878,09	76.494.940,79	18.658.704,32	170.288.408,24	163.980.782,92	161.761.122,78	79.118.593,97	81.801.105,61	24.237.975,42	16.458.416,87	11.677.576,27	9.570.000,00

BILANCIO PER INDIRIZZO E OBIETTIVO STRATEGICO 2017 - 2019

IDR_1 - PROGETTO DI SVILUPPO ECONOMICO:
LA CITTA' INTERNAZIONALE DELL'INNOVAZIONE E DELLA CREATIVITA'

	Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
OBIETTIVO_1 - Infrastrutture	20.000,00	20.200,00	20.200,00	5.497.500,00	4.894.704,36	25.000,00	238.164,03	145.000,00	145.000,00	9.444.715,20	9.568.938,77	2.175.000,00
OBIETTIVO_2 - Ricerca e innovazione										300.000,00		
OBIETTIVO_3 - Promozione e Internazionalizzazione	969.009,15	2.000.761,51	1.489.905,00	190.486,59	13.624.498,41	0,00	1.817.692,36	2.548.163,01	2.017.306,50	371.799,40	13.624.498,41	0,00
OBIETTIVO_4 - Responsabilità sociale							5.000,00	4.950,00	4.950,00			
OBIETTIVO_5 - Talenti creativi	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	1.690.000,00	500.000,00	0,00
	989.009,15	2.020.961,51	1.510.105,00	5.837.986,59	18.519.202,77	25.000,00	2.066.856,39	2.698.113,01	2.167.256,50	11.806.514,60	23.693.437,18	2.175.000,00

IDR_2 - PROGETTO DI COMUNITA':
LA CITTA' SOLIDALE, EDUCANTE E INTERCULTURALE

	Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
OBIETTIVO 06 - Salute e benessere sociale	5.696.277,50	5.681.983,85	5.204.447,27	21.084.113,99	1.519.270,37	583.704,32	11.749.824,12	12.129.043,07	11.016.261,02	26.033.492,05	4.033.011,46	1.222.975,42
OBIETTIVO 07 - Cultura	1.722.644,47	1.791.472,43	1.543.708,26	347.026,72	20.000,00	20.000,00	5.976.078,13	5.234.812,35	4.970.749,62	1.484.527,22	1.450.000,00	100.000,00
OBIETTIVO 08 - Educazione	3.962.309,62	4.030.221,72	4.055.892,89	2.079.998,56	738.305,56	0,00	27.805.504,45	26.896.931,61	26.894.931,61	4.647.443,81	2.858.305,56	760.000,00
OBIETTIVO 09 - Sport	462.948,90	95.600,00	95.600,00				2.327.065,44	1.664.500,00	1.664.500,00	1.468.152,97	3.190.000,00	1.190.000,00
OBIETTIVO 10 - Intercultura	1.101.623,27	1.359.048,82	1.359.048,82				1.445.123,27	1.622.548,82	1.622.548,82			
	12.945.803,76	12.958.326,82	12.258.697,24	23.511.139,27	2.277.575,93	603.704,32	49.303.595,41	47.547.835,85	46.168.991,07	33.633.616,05	11.531.317,02	3.272.975,42

IDR_3 - PROGETTO DI TERRITORIO:
LA CITTA' SOSTENIBILE E DI QUALITA'

	Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
OBIETTIVO 11 - Mobilità	7.757.416,70	8.727.860,10	8.812.107,53	167.203,59	6.543.047,24	150.000,00	2.322.791,59	2.047.281,31	2.047.171,70	3.117.100,76	18.890.000,00	5.740.000,00
OBIETTIVO 12 - Ambiente	37.661.095,23	36.844.373,86	36.849.472,84	417.787,38	0,00	0,00	38.488.048,75	36.872.068,89	36.872.068,89	1.385.820,16	250.000,00	250.000,00
OBIETTIVO 13 - Rigenerazione urbana	652.500,00	608.110,90	612.065,96	6.358.147,01	7.778.475,99	6.410.000,00	274.400,00	246.400,00	96.400,00	3.534.134,67	3.080.549,79	850.000,00
OBIETTIVO 14 - Cura della città pubblica	397.500,00	482.527,50	482.527,50	1.481.314,77	817.338,86	0,00	13.201.493,13	12.228.896,74	12.287.547,50	9.363.889,28	7.364.008,86	4.130.000,00
	46.468.511,93	46.662.872,36	46.756.173,83	8.424.452,75	15.138.862,09	6.560.000,00	54.286.733,47	51.394.646,94	51.303.188,09	17.400.944,87	29.584.558,65	10.970.000,00

IDR_4 - PROGETTO DI CITTADINANZA:
LA CITTA' PARTECIPATA, SICURA E INTELLIGENTE

	Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
OBIETTIVO 15 - Sicurezza	285.000,00	118.660,00	118.821,60	1.370.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	447.667,28	263.269,25	263.269,25	215.000,00	20.000,00	20.000,00
OBIETTIVO 16 - Protagonismo	479.220,00	1.089.470,00	277.990,10	1.681.821,93	0,00	0,00	780.020,00	1.363.200,00	550.700,00	3.062.990,96	552.044,16	70.000,00
OBIETTIVO 17 - Città intelligente	10.000,00	0,00	0,00				107.243,30	62.716,10	62.716,10	1.287.600,00	180.000,00	280.000,00
	774.220,00	1.208.130,00	396.811,70	3.051.821,93	1.800.000,00	1.800.000,00	1.334.930,58	1.689.185,35	876.685,35	4.565.590,96	752.044,16	370.000,00

IDR_5 - PROGETTO DI INNOVAZIONE IN COMUNE

Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti			Spese Rimborso Prestiti		
2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019

OBIETTIVO 18 - Valorizzazione e razionalizzazione delle	9.153.972,43	8.622.454,65	8.659.027,53	8.208.477,55	30.409.300,00	9.420.000,00	13.973.226,55	12.359.752,31	12.509.752,31	8.118.717,42	14.361.300,00	5.300.000,00	16.458.416,87	11.677.576,27	9.570.000,00
OBIETTIVO 19 - Partecipate	5.847.316,50	5.886.441,52	5.886.441,52	15.246.000,00	8.000.000,00	0,00	112.500,00	97.000,00	81.500,00	1.879.569,22	500.000,00	500.000,00			
OBIETTIVO 20 - Funzionamento dell'ente	97.576.170,69	97.971.596,06	95.843.865,96	250.000,00	350.000,00	250.000,00	48.060.659,55	47.167.567,11	47.627.067,11	622.686,05	378.448,60	350.000,00			
OBIETTIVO 21 - Tecnologie per l'innovazione							1.146.906,29	1.026.682,35	1.026.682,35	1.090.954,80	1.000.000,00	1.300.000,00			
OBIETTIVO 22 - Legalità							3.000,00	0,00	0,00						
	112.577.459,62	112.480.492,23	110.389.335,01	23.704.477,55	38.759.300,00	9.670.000,00	63.296.292,39	60.651.001,77	61.245.001,77	11.711.927,49	16.239.748,60	7.450.000,00	16.458.416,87	11.677.576,27	9.570.000,00

BILANCIO PER INDIRIZZO STRATEGICO, OBIETTIVO ED AZIONE 2017 - 2019

IDR_1 - PROGETTO DI SVILUPPO ECONOMICO:
LA CITTA' INTERNAZIONALE DELL'INNOVAZIONE E DELLA CREATIVITA'

OBIETTIVO _1 - Infrastrutture

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_1_OB_1_AZ_1	Infrastrutture per l'innovazione				5.497.500,00	4.894.704,36	25.000,00				7.497.500,00	4.894.704,36	2.125.000,00
IDR_1_OB_1_AZ_2	Infrastrutture per la manifattura (Industriale e artigianale)	0,00	0,00	0,00							731.933,45	940.000,00	0,00
IDR_1_OB_1_AZ_3	Infrastrutture logistiche	20.000,00	20.200,00	20.200,00				238.164,03	145.000,00	145.000,00	1.215.281,75	3.734.234,41	50.000,00
		20.000,00	20.200,00	20.200,00	5.497.500,00	4.894.704,36	25.000,00	238.164,03	145.000,00	145.000,00	9.444.715,20	9.568.938,77	2.175.000,00

OBIETTIVO _2 - Ricerca e innovazione

		Entrate Investimenti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_1_OB_2_AZ_2	Sviluppo Centro Internazionale Loris Malaguzzi				300.000,00		
					300.000,00		

OBIETTIVO _3 - Promozione e Internazionalizzazione

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_1_OB_3_AZ_1	Promozione delle eccellenze produttive (Progetto Expo- Dopo Expo)	9.100,00	9.100,00	9.100,00				65.100,00	44.100,00	44.100,00			
IDR_1_OB_3_AZ_2	Valorizzazione Sistema Commerciale Centro Storico	139.700,00	104.543,00	104.543,00				405.420,74	284.298,52	264.298,52	28.312,81	0,00	0,00
IDR_1_OB_3_AZ_3	Marketing del territorio (servizi di incoming)	220.800,00	360.522,00	360.522,00	190.486,59	13.624.498,41	0,00	347.195,76	470.767,98	470.767,98	343.486,59	13.624.498,41	0,00
IDR_1_OB_3_AZ_4	Internazionalizzazione del sistema (Progettazione internazionale)	490.381,93	926.440,00	420.440,00				759.651,93	1.119.140,00	613.140,00			
IDR_1_OB_3_AZ_5	Internazionalizzazione del sistema (Tavolo Reggio-Africa)	109.027,22	600.156,51	595.300,00				240.323,93	629.856,51	625.000,00			
		969.009,15	2.000.761,51	1.489.905,00	190.486,59	13.624.498,41	0,00	1.817.692,36	2.548.163,01	2.017.306,50	371.799,40	13.624.498,41	0,00

OBIETTIVO _4 - Responsabilità sociale

		Spese Correnti		
		2017	2018	2019
IDR_1_OB_4_AZ_1	Responsabilità sociale d'impresa	5.000,00	4.950,00	4.950,00
		5.000,00	4.950,00	4.950,00

OBIETTIVO _5 - Talenti creativi

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_1_OB_5_AZ_1	Sviluppo di cultura creativa e innovazione	0,00	0,00	0,00				6.000,00	0,00	0,00			
IDR_1_OB_5_AZ_2	Produzione e diffusione di cultura della contemporaneità				150.000,00	0,00	0,00				1.690.000,00	500.000,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	1.690.000,00	500.000,00	0,00

IDR_2 - PROGETTO DI COMUNITA':
LA CITTA' SOLIDALE, EDUCANTE E INTERCULTURALE

OBIETTIVO 06 - Salute e benessere sociale

Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019

IDR_2_OB_6_AZ_1	Integrazione socio sanitaria	1.829.556,26	1.993.438,80	1.993.438,80				1.587.926,54	1.535.299,31	1.355.299,31	50.000,00	30.000,00	30.000,00
IDR_2_OB_6_AZ_2	Riorganizzazione aziende pubbliche e dei poli sociali	237.829,00	240.207,29	242.609,36				3.281.829,00	3.312.829,00	3.312.829,00			
IDR_2_OB_6_AZ_3	Progetti di comunità	126.274,00	125.760,00	126.002,40				550.385,27	554.550,00	554.550,00			
IDR_2_OB_6_AZ_4	Città senza barriere	240.000,00	240.000,00	240.000,00				248.000,00	247.990,00	247.990,00	235.007,96	450.000,00	300.000,00
IDR_2_OB_6_AZ_5	Housing sociale	888.071,17	806.491,23	806.541,73	21.084.113,99	1.519.270,37	583.704,32	1.313.837,54	1.177.741,23	1.177.741,23	25.748.484,09	3.553.011,46	892.975,42
IDR_2_OB_6_AZ_8	Servizi sociali	2.374.547,07	2.276.086,53	1.795.854,98				4.767.845,77	5.300.633,53	4.367.851,48			
		5.696.277,50	5.681.983,85	5.204.447,27	21.084.113,99	1.519.270,37	583.704,32	11.749.824,12	12.129.043,07	11.016.261,02	26.033.492,05	4.033.011,46	1.222.975,42

OBIETTIVO 07 - Cultura

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_2_OB_7_AZ_1	Attività culturali	62.800,00	63.438,10	63.497,59				151.800,00	133.112,52	133.112,52	9.300,00		
IDR_2_OB_7_AZ_2	Sistema museale	383.200,00	265.053,00	265.154,00	265.026,72	0,00	0,00	676.400,00	506.100,00	506.100,00	634.889,68	40.000,00	40.000,00
IDR_2_OB_7_AZ_3	Sistema bibliotecario	230.820,00	232.218,20	232.218,20	82.000,00	20.000,00	20.000,00	901.491,46	832.320,00	822.320,00	833.993,54	660.000,00	60.000,00
IDR_2_OB_7_AZ_4	Istituzioni e Fondazioni culturali	828.920,00	822.808,30	828.937,28				3.800.782,20	3.114.594,00	3.114.594,00	6.344,00	750.000,00	0,00
IDR_2_OB_7_AZ_5	Cultura delle pari opportunità	216.904,47	407.954,83	153.901,19				445.604,47	648.685,83	394.623,10			
		1.722.644,47	1.791.472,43	1.543.708,26	347.026,72	20.000,00	20.000,00	5.976.078,13	5.234.812,35	4.970.749,62	1.484.527,22	1.450.000,00	100.000,00

OBIETTIVO 08 - Educazione

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_2_OB_08_AZ_1	Servizi per l'educazione (0-25)	3.744.674,62	3.697.820,92	3.723.471,89	5.000,00	20.000,00	0,00	26.168.298,22	25.438.229,13	25.436.229,13	121.000,00	20.000,00	0,00
IDR_2_OB_08_AZ_2	Infrastrutture per l'educazione (0-25)	129.635,00	120.000,00	120.000,00	2.074.998,56	718.305,56	0,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	4.526.443,81	2.838.305,56	760.000,00
IDR_2_OB_08_AZ_3	Creatività e innovazione digitale	88.000,00	212.400,80	212.421,00				179.581,23	301.077,48	301.077,48			
IDR_2_OB_08_AZ_4	Istituto musicale Pari							1.456.425,00	1.156.425,00	1.156.425,00			
		3.962.309,62	4.030.221,72	4.055.892,89	2.079.998,56	738.305,56	0,00	27.805.504,45	26.896.931,61	26.894.931,61	4.647.443,81	2.858.305,56	760.000,00

OBIETTIVO 09 - Sport

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_2_OB_09_AZ_1	Promozione della cultura e della pratica sportiva	112.948,90	95.600,00	95.600,00				1.942.548,90	1.664.500,00	1.664.500,00			
IDR_2_OB_09_AZ_2	Produzione di eventi sportivi	350.000,00	0,00	0,00				384.516,54	0,00	0,00			
IDR_2_OB_09_AZ_3	Riqualificazione degli impianti sportivi primari e di base										1.468.152,97	3.190.000,00	1.190.000,00
		462.948,90	95.600,00	95.600,00				2.327.065,44	1.664.500,00	1.664.500,00	1.468.152,97	3.190.000,00	1.190.000,00

OBIETTIVO 10 - Intercultura

		Entrate Correnti			Spese Correnti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_2_OB_10_AZ_1	Integrazione linguistica	40.000,00	30.000,00	30.000,00	97.000,00	75.000,00	75.000,00
IDR_2_OB_10_AZ_2	Promozione delle diversità culturali	1.061.623,27	1.329.048,82	1.329.048,82	1.109.123,27	1.382.548,82	1.382.548,82
IDR_2_OB_10_AZ_3	Fondazione Mondinsieme				239.000,00	165.000,00	165.000,00
		1.101.623,27	1.359.048,82	1.359.048,82	1.445.123,27	1.622.548,82	1.622.548,82

IDR_3 - PROGETTO DI TERRITORIO:
LA CITTA' SOSTENIBILE E DI QUALITA'

OBIETTIVO 11 - Mobilità

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_3_OB_11_AZ_1	Grandi infrastrutture				0,00	5.500.000,00	150.000,00	181.311,54	5.500,00	5.500,00	1.566.253,78	16.180.000,00	5.590.000,00
IDR_3_OB_11_AZ_2	Sicurezza stradale	6.883.654,37	7.661.884,16	7.737.666,46	167.203,59	330.000,00	0,00	196.254,37	193.654,37	193.654,37	864.146,44	1.380.000,00	150.000,00
IDR_3_OB_11_AZ_3	TPL							745.455,00	745.455,00	745.455,00	2.186,24		
IDR_3_OB_11_AZ_4	Mobilità smart, nuovi modelli, nuovi comportamenti	873.762,33	1.065.975,94	1.074.441,07	0,00	713.047,24	0,00	1.199.770,68	1.102.671,94	1.102.562,33	684.514,30	1.330.000,00	0,00
		7.757.416,70	8.727.860,10	8.812.107,53	167.203,59	6.543.047,24	150.000,00	2.322.791,59	2.047.281,31	2.047.171,70	3.117.100,76	18.890.000,00	5.740.000,00

OBIETTIVO 12 - Ambiente

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_3_OB_12_AZ_1	Raccolta differenziata rifiuti	37.513.149,15	36.240.987,15	36.240.987,15				37.610.967,58	36.449.169,87	36.449.169,87			
IDR_3_OB_12_AZ_2	Sostenibilità ambientale (acqua-aria-energia)	17.970,00	517.970,00	522.970,00	247.820,16	0,00	0,00	504.851,87	68.970,00	68.970,00	247.820,16	0,00	0,00
IDR_3_OB_12_AZ_3	Tutela e riqualificazione ambientale	129.976,08	85.416,71	85.515,69	169.967,22	0,00	0,00	372.229,30	353.929,02	353.929,02	1.138.000,00	250.000,00	250.000,00
		37.661.095,23	36.844.373,86	36.849.472,84	417.787,38	0,00	0,00	38.488.048,75	36.872.068,89	36.872.068,89	1.385.820,16	250.000,00	250.000,00

OBIETTIVO 13 - Rigenerazione urbana

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_3_OB_13_AZ_1	Rigenerazione urbana Centro storico	50.000,00	50.500,00	51.005,00	20.000,00	4.071,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	1.209.526,20	1.116.144,80	250.000,00
IDR_3_OB_13_AZ_2	Rigenerazione urbana quartieri e ville				43.147,01	0,00	0,00				1.356.304,57	150.000,00	150.000,00
IDR_3_OB_13_AZ_3	Rigenerazione paesaggio naturale e agricolo							0,00	0,00	0,00	408.303,90		
IDR_3_OB_13_AZ_4	Qualità del progetto urbano ed edilizio	602.500,00	557.610,90	561.060,96	6.295.000,00	7.774.404,99	6.410.000,00	124.400,00	96.400,00	96.400,00	560.000,00	1.814.404,99	450.000,00
		652.500,00	608.110,90	612.065,96	6.358.147,01	7.778.475,99	6.410.000,00	274.400,00	246.400,00	96.400,00	3.534.134,67	3.080.549,79	850.000,00

OBIETTIVO 14 - Cura della città pubblica

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_3_OB_14_AZ_1	Grandi reti del territorio	20.000,00	20.200,00	20.200,00	8.253,73	0,00	0,00	8.662.385,38	7.991.192,67	8.049.843,43	1.971.432,24	2.190.000,00	1.100.000,00
IDR_3_OB_14_AZ_2	Patrimonio edilizio pubblico	377.500,00	462.327,50	462.327,50	1.473.061,04	817.338,86	0,00	4.539.107,75	4.237.704,07	4.237.704,07	7.392.457,04	5.174.008,86	3.030.000,00
		397.500,00	482.527,50	482.527,50	1.481.314,77	817.338,86	0,00	13.201.493,13	12.228.896,74	12.287.547,50	9.363.889,28	7.364.008,86	4.130.000,00

IDR_4 - PROGETTO DI CITTADINANZA:
LA CITTA' PARTECIPATA, SICURA E INTELLIGENTE

OBIETTIVO 15 - Sicurezza

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_4_OB_15_AZ_1	Contratti di sicurezza	146.115,00	70.340,00	70.441,00	45.000,00	0,00	0,00	206.556,66	132.752,00	132.752,00	45.000,00	0,00	0,00
IDR_4_OB_15_AZ_2	Presidio del territorio	98.885,00	48.320,00	48.380,60	1.325.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	201.110,62	130.517,25	130.517,25	170.000,00	20.000,00	20.000,00
IDR_4_OB_15_AZ_3	Nuovo piano di protezione civile	40.000,00	0,00	0,00				40.000,00	0,00	0,00			
		285.000,00	118.660,00	118.821,60	1.370.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	447.667,28	263.269,25	263.269,25	215.000,00	20.000,00	20.000,00

OBIETTIVO 16 - Protagonismo

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_4_OB_16_AZ_1	Promozione della cittadinanza attiva (protagonismo, responsabilità e beni comuni)	54.720,00	48.570,00	48.681,10	1.681.821,93	0,00	0,00	433.520,00	401.200,00	401.200,00	2.711.000,00	200.000,00	0,00

IDR_4_OB_16_AZ_2	Open Innovation a supporto dell'innovazione sociale	62.500,00	950.000,00	137.500,00				74.500,00	962.000,00	149.500,00	2.706,49	187.500,00	0,00
IDR_4_OB_16_AZ_3	Valorizzazione dei centri sociali	362.000,00	90.900,00	91.809,00				272.000,00	0,00	0,00	349.284,47	164.544,16	70.000,00
		479.220,00	1.089.470,00	277.990,10	1.681.821,93	0,00	0,00	780.020,00	1.363.200,00	550.700,00	3.062.990,96	552.044,16	70.000,00

OBIETTIVO 17 - Città intelligente

		Entrate Correnti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_4_OB_17_AZ_1	Sviluppo di cultura e competenze digitali	10.000,00	0,00	0,00	68.500,00	28.000,00	28.000,00	200.000,00	30.000,00	30.000,00
IDR_4_OB_17_AZ_2	Sviluppo di processi e strumenti digitali				38.743,30	34.716,10	34.716,10	1.087.600,00	150.000,00	250.000,00
		10.000,00	0,00	0,00	107.243,30	62.716,10	62.716,10	1.287.600,00	180.000,00	280.000,00

IDR_5 - PROGETTO DI INNOVAZIONE IN COMUNE

OBIETTIVO 18 - Valorizzazione e razionalizzazione delle risorse

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_5_OB_18_AZ_1	Valorizzazione del patrimonio immobiliare	3.517.470,00	3.552.644,70	3.587.542,93	6.841.477,55	4.549.300,00	620.000,00	1.728.665,00	1.648.665,00	1.648.665,00	6.810.717,42	1.131.300,00	550.000,00
IDR_5_OB_18_AZ_2	Razionalizzazione delle risorse	1.854.775,68	1.112.090,57	1.113.765,22	1.367.000,00	25.860.000,00	8.800.000,00	11.741.561,55	10.291.087,31	10.441.087,31	1.308.000,00	13.230.000,00	4.750.000,00
IDR_5_OB_18_AZ_4	Sponsorizzazioni e fundraising							0,00	0,00	0,00			
IDR_5_OB_18_AZ_5	Recupero delle entrate e lotta all'evasione	3.781.726,75	3.957.719,38	3.957.719,38				503.000,00	420.000,00	420.000,00			
		9.153.972,43	8.622.454,65	8.659.027,53	8.208.477,55	30.409.300,00	9.420.000,00	13.973.226,55	12.359.752,31	12.509.752,31	8.118.717,42	14.361.300,00	5.300.000,00

OBIETTIVO 19 - Partecipate

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_5_OB_19_AZ_1	Governance con l'ente e il territorio	5.720.316,50	5.758.171,52	5.758.171,52	15.246.000,00	8.000.000,00	0,00	112.500,00	97.000,00	81.500,00	1.879.569,22	500.000,00	500.000,00
IDR_5_OB_19_AZ_2	Innovazione organizzativa	127.000,00	128.270,00	128.270,00									
		5.847.316,50	5.886.441,52	5.886.441,52	15.246.000,00	8.000.000,00	0,00	112.500,00	97.000,00	81.500,00	1.879.569,22	500.000,00	500.000,00

OBIETTIVO 20 - Funzionamento dell'ente

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_5_OB_20_AZ_1	Organizzazione del personale	362.406,37	268.327,62	268.327,62				40.650.686,04	38.984.234,72	38.984.234,72			
IDR_5_OB_20_AZ_2	Politiche istituzionali e di genere	97.197.664,32	97.687.007,44	95.559.277,34	250.000,00	350.000,00	250.000,00	7.264.616,40	7.965.412,39	8.464.912,39	622.686,05	378.448,60	350.000,00
IDR_5_OB_20_AZ_3	Comunicazione istituzionale	16.100,00	16.261,00	16.261,00				145.357,11	217.920,00	177.920,00			
		97.576.170,69	97.971.596,06	95.843.865,96	250.000,00	350.000,00	250.000,00	48.060.659,55	47.167.567,11	47.627.067,11	622.686,05	378.448,60	350.000,00

OBIETTIVO 21 - Tecnologie per l'innovazione

		Spese Correnti			Spese Investimenti		
		2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_5_OB_21_AZ_1	Tecnologie per l'organizzazione	1.120.006,29	1.002.578,48	1.002.578,48	1.024.354,80	970.000,00	1.260.000,00
IDR_5_OB_21_AZ_2	Semplificazione amministrativa e trasparenza	26.900,00	24.103,87	24.103,87	66.600,00	30.000,00	40.000,00
		1.146.906,29	1.026.682,35	1.026.682,35	1.090.954,80	1.000.000,00	1.300.000,00

OBIETTIVO 22 - Legalità

Spese Correnti		
2017	2018	2019

IDR_5_OB_22_AZ_1	Anticorruzione, trasparenza e controlli	3.000,00	0,00	0,00
		3.000,00	0,00	0,00

		Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti	
	2014	2015	2016	2014	2015	2016	2014	2015	2016	2014	2015	2016
TOTALE	173.755.004,46	175.330.782,92	171.311.122,78	64.529.878,09	76.494.940,79	18.658.704,32	170.288.408,24	163.980.782,92	161.761.122,78	79.118.593,97	81.801.105,61	24.237.975,42

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER INDIRIZZO STRATEGICO 2017 - 2019

IDR_1 - PROGETTO DI SVILUPPO ECONOMICO:
LA CITTA' INTERNAZIONALE DELL'INNOVAZIONE E DELLA CREATIVITA'

OBIETTIVO_1 - Infrastrutture

				Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_1_OB_1_AZ_1	Infrastrutture per l'innovazione	2017_PG_A529	STU Reggiane Società di Trasformazione Urbana				5.497.500,00	4.894.704,36	25.000,00				5.497.500,00	4.894.704,36	25.000,00
		O_80906	Collegamento stazione AV centro storico. Riqualficazione di via Gramsci										0,00	0,00	2.100.000,00
		S_97101	Conferimento a STU per Opere di urbanizzazione Area Nord. Parco Innovazione (Reggiane).										2.000.000,00	0,00	0,00
			TOTALE AZIONE				5.497.500,00	4.894.704,36	25.000,00				7.497.500,00	4.894.704,36	2.125.000,00
IDR_1_OB_1_AZ_2	Infrastrutture per la manifattura (Industriale e artigianale)	2017_PG_6131	Azioni di rigenerazione dell'area produttiva di Mancasale per attivare interventi di qualificazione produttiva delle aziende insediate.	0,00	0,00	0,00									
		Q_89001	Riqualficazione Urbana zona Mancasale 1° Stralcio										671.933,45	0,00	0,00
		S_01301	Programma di rigenerazione urbana Parco Industriale Villaggio Crostolo 1°stralcio										0,00	940.000,00	0,00
		S_05201	Incarichi di progettazione per attuazione interventi di Rigenerazione urbana Parco Industriale Villaggio Crostolo										60.000,00	0,00	0,00
			TOTALE AZIONE	0,00	0,00	0,00							731.933,45	940.000,00	0,00
IDR_1_OB_1_AZ_3	Infrastrutture logistiche	2016_PG_547801	MS Aree esterne Stazione Mediopadana 2016										1.613,89	0,00	0,00
		2016_PG_547802	MS Aree esterne Stazione Mediopadana 2016 Il stralcio										35.000,00	0,00	0,00
		2017_PD_5707	Presidio e coordinamento Parco Progetti Calatrava	20.000,00	20.200,00	20.200,00				20.000,00	20.000,00	20.000,00			
		2017_PG_5328	Potenziamento e riorganizzazione dei servizi di mobilità ed accoglienza presso la Stazione AV Mediopadana : sosta, trasporto pubblico di linea e non di linea.							0,00	0,00	0,00			
		2017_PG_547801	MS Aree esterne Stazione Mediopadana 2017										0,00	50.000,00	50.000,00
		2017_PG_5717	Sviluppo Nodo Mediopadano							218.164,03	125.000,00	125.000,00			
		O_83801	Opere di urbanizzazione presso stazione Reggio Emilia AV Mediopadana										1.133.667,86	500.000,00	0,00
		O_83802	Opere di urbanizzazione per messa a pagamento parcheggio stazione AV Mediopadana										0,00	1.084.234,41	0,00
		O_83803	Spese tecniche di progettazione parcheggi Stazione Mediopadana										45.000,00	0,00	0,00
		S_00301	Nuovo parcheggio trapezio Stazione AV Mediopadana										0,00	2.100.000,00	0,00
			TOTALE AZIONE	20.000,00	20.200,00	20.200,00				238.164,03	145.000,00	145.000,00	1.215.281,75	3.734.234,41	50.000,00
			TOTALE OBIETTIVO	20.000,00	20.200,00	20.200,00	5.497.500,00	4.894.704,36	25.000,00	238.164,03	145.000,00	145.000,00	9.444.715,20	9.568.938,77	2.175.000,00

OBIETTIVO_2 - Ricerca e innovazione

				Entrate Investimenti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_1_OB_2_AZ_2	Sviluppo Centro Internazionale Loris Malaguzzi	2013_PD_A337	2013 Trasferimento ad Istituzione per Ampliamento Scuola Primaria al Malaguzzi				300.000,00		
			TOTALE AZIONE				300.000,00		
			TOTALE OBIETTIVO				300.000,00		

OBIETTIVO_3 - Promozione e Internazionalizzazione

				Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_1_OB_3_AZ_1	Promozione delle eccellenze produttive (Progetto Expo- Dopo Expo)	2017_PG_0217	POTENZIAMENTO RELAZIONI INTERNAZIONALI A SERVIZIO DEL SISTEMA ECONOMICO LOCALE	9.100,00	9.100,00	9.100,00				65.100,00	44.100,00	44.100,00			
			TOTALE AZIONE	9.100,00	9.100,00	9.100,00				65.100,00	44.100,00	44.100,00			
IDR_1_OB_3_AZ_2	Valorizzazione Sistema Commerciale Centro Storico	2017_PD_1103	Sagra della Giarreda, Patrono ed altre iniziative realizzate da consorzi e associazioni di via							65.615,00	51.165,00	51.165,00			
		2017_PG_0227	Ruolo dell'agricoltura nelle produzioni agricole							30.000,00	20.000,00	0,00			

IDR_1_OB_3_AZ_2	Valorizzazione Sistema Commerciale Centro Storico	2017_PG_7024	Governance della valorizzazione del centro storico: TUC (tavolo Unico di coordinamento)	139.700,00	104.543,00	104.543,00				309.805,74	213.133,52	213.133,52	28.312,81	0,00	0,00
			TOTALE AZIONE	139.700,00	104.543,00	104.543,00				405.420,74	284.298,52	264.298,52	28.312,81	0,00	0,00
IDR_1_OB_3_AZ_3	Marketing del territorio (servizi di incoming)	2017_PD_1101	Miglioramento offerta e promozione turistica	90.200,00	29.515,00	29.515,00	14.985,00	0,00	0,00	193.457,01	118.024,00	118.024,00	167.985,00	0,00	0,00
		2017_PG_7050	SVILUPPO DELL'EVENTO REGGIONARRA IN COORDINAMENTO CON I SOGGETTI FIRMATARI IL PROTOCOLLO D'INTESA	30.600,00	31.007,00	31.007,00				53.738,75	52.743,98	52.743,98			
		2017_PG_A537	Progetto DUCATO ESTENSE	100.000,00	300.000,00	300.000,00				100.000,00	300.000,00	300.000,00			
		S_01501	Interventi di restauro e valorizzazione REGGIA DUCALE.				0,00	2.000.000,00	0,00				0,00	2.000.000,00	0,00
		S_01801	Interventi di restauro e valorizzazione della Passeggiata Settecentesca di collegamento tra Palazzo e Reggia Ducale- via Ariosto (tratto Piazza XXIV Maggio/ Porta Castello)				0,00	1.100.000,00	0,00				0,00	1.100.000,00	0,00
		S_02001	Interventi di restauro e valorizzazione del Mauriziano				0,00	700.000,00	0,00				0,00	700.000,00	0,00
		S_03301	Interventi di restauro e valorizzazione della Passeggiata Settecentesca di collegamento tra Palazzo e Reggia Ducale- Corso Garibaldi (tratto PIAZZA GIOBERTI)				36.891,97	513.108,03	0,00				36.891,97	513.108,03	0,00
		S_03601	Interventi di restauro e valorizzazione della Passeggiata Settecentesca di collegamento tra Palazzo e Reggia Ducale- viale Umberto I (tratto porta Castello / via Cassoli)				0,00	400.000,00	0,00				0,00	400.000,00	0,00
		S_03701	Interventi di restauro e valorizzazione della Passeggiata Settecentesca di collegamento tra Palazzo e Reggia Ducale- viale Umberto I (tratto via Codro / via Magati)				90.956,15	1.209.043,85	0,00				90.956,15	1.209.043,85	0,00
		S_04901	Interventi di restauro e valorizzazione della Passeggiata Settecentesca di collegamento tra Palazzo e Reggia Ducale- Parco del Crostolo				0,00	150.000,00	0,00				0,00	150.000,00	0,00
		S_89401	Interventi di restauro e valorizzazione della Passeggiata Settecentesca di collegamento tra Palazzo e Reggia Ducale- Corso Garibaldi (tratto PIAZZA ROVERSI)				47.653,47	752.346,53	0,00				47.653,47	752.346,53	0,00
		T_07101	Intervento di Restauro e valorizzazione della Reggia Ducale – Parco e Giardino Segreto				0,00	6.800.000,00	0,00				0,00	6.800.000,00	0,00
			TOTALE AZIONE	220.800,00	360.522,00	360.522,00	190.486,59	13.624.498,41	0,00	347.195,76	470.767,98	470.767,98	343.486,59	13.624.498,41	0,00
IDR_1_OB_3_AZ_4	Internazionalizzazione del sistema (Progettazione internazionale)	2017_PD_0203	Gestione delle politiche di internazionalizzazione	5.000,00	5.000,00	5.000,00				28.770,00	24.700,00	24.700,00			
		2017_PG_0202	Sviluppo Fondazione E35 per la progettazione internazionale							213.000,00	163.000,00	163.000,00			
		2017_PG_0212	Progetto INTERREG COMPETE-IN	278.861,93	626.000,00	180.000,00				278.861,93	626.000,00	180.000,00			
		2017_PG_0216	EDUCAZIONE ALLA PACE E DIRITTI UMANI	30.000,00	30.000,00	30.000,00				62.500,00	40.000,00	40.000,00			
		2017_PG_0220	Progetto SHAPING FAIR CITIES	14.520,00	103.440,00	43.440,00				14.520,00	103.440,00	43.440,00			
		2017_PG_0221	Progetto LABORATORIO IMPRESE EMILIA OVEST	162.000,00	162.000,00	162.000,00				162.000,00	162.000,00	162.000,00			
			TOTALE AZIONE	490.381,93	926.440,00	420.440,00				759.651,93	1.119.140,00	613.140,00			
IDR_1_OB_3_AZ_5	Internazionalizzazione del sistema (Tavolo Reggio-Africa)	2017_PG_0208	TAVOLO REGGIO AFRICA	30.000,00	30.300,00	30.300,00				65.000,00	60.000,00	60.000,00			
		2017_PG_0213	Progetto AMITIE	48.009,20	19.856,51	15.000,00				144.305,91	19.856,51	15.000,00			
		2017_PG_0214	Progetto EDUCA FOR ALL	31.018,02	0,00	0,00				31.018,02	0,00	0,00			
		2017_PG_0224	Progetto PARTICIDADE	0,00	550.000,00	550.000,00				0,00	550.000,00	550.000,00			
			TOTALE AZIONE	109.027,22	600.156,51	595.300,00				240.323,93	629.856,51	625.000,00			
			TOTALE OBIETTIVO	969.009,15	2.000.761,51	1.489.905,00	190.486,59	13.624.498,41	0,00	1.817.692,36	2.548.163,01	2.017.306,50	371.799,40	13.624.498,41	0,00

OBIETTIVO _4 - Responsabilità sociale

				Spese Correnti		
				2017	2018	2019
IDR_1_OB_4_AZ_1	Responsabilità sociale d'impresa	2017_PD_A206	Responsabilità sociale	5.000,00	4.950,00	4.950,00
			TOTALE AZIONE	5.000,00	4.950,00	4.950,00
			TOTALE OBIETTIVO	5.000,00	4.950,00	4.950,00

OBIETTIVO _5 - Talenti creativi

				Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_1_OB_5_AZ_1	Sviluppo di cultura creativa e innovazione	2017_PG_9220	Nuovi spazi e strategie Palazzo dei Musei	0,00	0,00	0,00				6.000,00	0,00	0,00			

			TOTALE AZIONE	0,00	0,00	0,00				6.000,00	0,00	0,00			
IDR_1_OB_5_AZ_2	Produzione e diffusione di cultura della contemporaneità	R_98701	Palazzo San Francesco - restauro e valorizzazione collezioni storiche 1°stralcio Lotto B				0,00	0,00	0,00				1.390.000,00	350.000,00	0,00
		R_98702	Progetto TRAIN-ER Palazzo San Francesco				150.000,00	0,00	0,00				300.000,00	150.000,00	0,00
			TOTALE AZIONE				150.000,00	0,00	0,00				1.690.000,00	500.000,00	0,00
			TOTALE OBIETTIVO	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	1.690.000,00	500.000,00	0,00

IDR_2 - PROGETTO DI COMUNITA':
LA CITTA' SOLIDALE, EDUCANTE E INTERCULTURALE

OBIETTIVO 06 - Salute e benessere sociale

				Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_2_OB_6_AZ_1	Integrazione socio sanitaria	2017_PD_8501	Programmazione sociale e socio-sanitaria nella zona sociale di Reggio Emilia (Distretto).	1.770.712,69	1.934.533,58	1.934.533,58				479.425,97	540.455,74	540.455,74			
		2017_PD_8724	Funzioni di servizio sociale professionale per il sostegno e l'accompagnamento delle famiglie	58.843,57	58.905,22	58.905,22				1.108.500,57	994.843,57	814.843,57			
		2017_PG_429601	MS strutture socio assistenziali 2017										10.263,90	30.000,00	30.000,00
		2017_PG_429602	MS strutture socio assistenziali 2017 - zona OVEST										28.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_429603	MS strutture socio assistenziali 2017 - zona NORD										11.736,10	0,00	0,00
		2017_PG_8514	Gestione del processo per la costruzione del nuovo Piano di Zona per la salute e il benessere sociale							0,00	0,00	0,00			
			TOTALE AZIONE	1.829.556,26	1.993.438,80	1.993.438,80				1.587.926,54	1.535.299,31	1.355.299,31	50.000,00	30.000,00	30.000,00
IDR_2_OB_6_AZ_2	Riorganizzazione aziende pubbliche e dei poli sociali	2017_PD_8716	Azioni di governance nei confronti delle partecipate	237.829,00	240.207,29	242.609,36				3.281.829,00	3.312.829,00	3.312.829,00			
			TOTALE AZIONE	237.829,00	240.207,29	242.609,36				3.281.829,00	3.312.829,00	3.312.829,00			
IDR_2_OB_6_AZ_3	Progetti di comunità	2017_PD_8725	Servizi di prossimità per la prevenzione del disagio	126.274,00	125.760,00	126.002,40				550.385,27	554.550,00	554.550,00			
		2017_PD_8731	Tavoli di quartiere							0,00	0,00	0,00			
			TOTALE AZIONE	126.274,00	125.760,00	126.002,40				550.385,27	554.550,00	554.550,00			
IDR_2_OB_6_AZ_4	Città senza barriere	2015_PG_428903	Abbattimento barriere architettoniche Scuola Media Galilei e Centro Sociale Pigal										5.176,00		
		2015_PG_428904	Interventi per eliminazione barriere architettoniche 2015										60.000,00		
		2016_PG_428902	Progetto Reggio Emilia, città senza barriere: mi muovo e mi oriento										1.831,96		
		2016_PG_428903	Attraversamento pedonale semaforizzato per non vedenti, via Martiri della Bettola incrocio via Martiri di Soweto										18.000,00		
		2017_PD_8520	Reggio Emilia Città senza barriere							8.000,00	7.990,00	7.990,00			
		2017_PD_852301	Interventi città senza barriere 2017										150.000,00	450.000,00	300.000,00
		2017_PD_8729	Servizi per la domiciliarità disabili	240.000,00	240.000,00	240.000,00				240.000,00	240.000,00	240.000,00			
			TOTALE AZIONE	240.000,00	240.000,00	240.000,00				248.000,00	247.990,00	247.990,00	235.007,96	450.000,00	300.000,00
IDR_2_OB_6_AZ_5	Housing sociale	2007_PG_A32005	Assegnazione contributi per recupero alloggi privati in Centro Storico										168.358,24		
		2012_PD_572301	ACER per Edilizia residenziale sociale: interventi di ripristino di 6 alloggi sfitti con adeguamento e messa a norma degli impianti esistenti INTERVENTO A.2. NAPS reiscrizione 2012 (Soggetto attuatore ACER)				386.932,02	0,00	0,00				584.317,31	0,00	0,00
		2012_PD_5724	2012 Trasferimento contributo a ACER per intervento per alloggi sociali su fabbricato di via Caleri n. 24, 26, 28										149.002,34		
		2016_PD_8925	RECUPERO N. 18 ALLOGGI ERP CON FINANZIAMENTO RER				200.696,12	0,00	0,00				200.696,12	0,00	0,00
		2016_PD_8926	RECUPERO N. 9 ALLOGGI ERP CON FINANZIAMENTO				110.668,41	0,00	0,00				110.668,41	0,00	0,00
		2016_PD_8927	CONTROLLO NUOVA CONVENZIONE-QUADRO CRE/ACER										15.281,09	0,00	0,00
		2016_PG_892401	Spese tecniche per aggiornamento Piano Particolareggiato Compagnoni Fenulli II-III-IV stralcio				0,00	150.000,00	0,00				0,00	150.000,00	0,00
		2016_PG_893601	Adeguamento e ristrutturazione alloggi pubblici - reiscrizione 2016 (soggetto attuatore ACER). Interventi da convenzione G.C. 2016/273										201.700,00	0,00	0,00
		2017_PD_1643	Gestione domande di alloggi di edilizia residenziale pubblica, graduatorie e provvedimenti di assegnazione. Gestione degli assegni di maternità e nucleo familiare ed altri benefici sociali.							1.300,00	1.300,00	1.300,00			
		2017_PD_8722	Gestione interventi di supporto alle problematiche abitative	5.000,00	5.050,00	5.100,50				369.177,53	375.000,00	375.000,00			
		2017_PD_892701	Programma NAPS 2010 (di ripristini alloggi ERS con soggetto attuatore ACER)				735.639,44	0,00	0,00				735.639,44	0,00	0,00
		2017_PD_8928	PATRIMONIO IMMOBILIARE PRIVATO COME RISORSA SOCIALE	533.071,17	801.441,23	801.441,23				573.360,01	801.441,23	801.441,23			
		2017_PD_8932	GESTIONE SOSTENIBILE ABITANTI	350.000,00	0,00	0,00				370.000,00	0,00	0,00			

IDR_2_OB_6_AZ_5	Housing sociale	2017_PD_8937	Interventi di recupero alloggi ERP (soggetto attuatore ACER) con finanziamento RER. Viale Magenta				897.503,00	0,00	0,00				897.503,00	0,00	0,00
		2017_PG_3816	Acquisto alloggi ERP ed opere di U2 ex art. 49 L.R. 24/2001				18.752.675,00	0,00	0,00				18.760.675,00	0,00	0,00
		2017_PG_893601	Adeguamento e ristrutturazione alloggi pubblici anno 2017 (soggetto attuatore ACER)										615.000,00	150.000,00	150.000,00
		M_77701	Programma integrato di promozione di edilizia residenziale sociale e di riqualificazione urbana - Recupero del V-VI stralcio del PRU Compagnoni-Fenulli. AZIONE A.3+B										294.012,20		
		Q_93301	Quartiere Compagnoni Fenulli II-III-IV stralcio ERP Palazzine 2B e 2C				0,00	1.219.270,37	583.704,32				3.015.630,94	3.103.011,46	742.975,42
		R_99401	Lavori di ottimizzazione PRU Compagnoni fenulli nella interconnessione tra gli stralci III-IV-V-VI				0,00	60.000,00	0,00				0,00	60.000,00	0,00
		R_99501	lavori di completamento PRU Compagnoni fenulli II-III-IV stralcio				0,00	90.000,00	0,00				0,00	90.000,00	0,00
			TOTALE AZIONE	888.071,17	806.491,23	806.541,73	21.084.113,99	1.519.270,37	583.704,32	1.313.837,54	1.177.741,23	1.177.741,23	25.748.484,09	3.553.011,46	892.975,42
IDR_2_OB_6_AZ_8	Servizi sociali	2017_PD_8504	Promozione e qualificazione Politiche sociali	133.759,44	131.852,36	131.852,36				231.871,22	157.362,36	157.362,36			
		2017_PD_8519	Programmazione e gestione bando comunale per erogazione contributi							53.000,00	53.000,00	53.000,00			
		2017_PD_8522	Progetti di sostegno all'inclusione attiva	182.266,80	182.266,80	182.266,80				182.266,80	182.266,80	182.266,80			
		2017_PD_8721	Funzionamento sportelli di accesso ai servizi							0,00	0,00	0,00			
		2017_PD_8723	Sistema informativo e procedimenti amministrativi							15.000,00	15.000,00	15.000,00			
		2017_PD_8728	Servizi per la domiciliarità famiglie con minori	201.000,00	203.010,00	203.010,00				1.080.000,00	1.080.000,00	930.000,00			
		2017_PD_8730	Servizi per la domiciliarità anziani							0,00	0,00	0,00			
		2017_PD_8733	Servizi per residenzialità minori	630.000,00	559.500,00	547.500,00									
		2017_PD_8735	Servizi per la residenzialità anziani	137.431,60	4.040,00	4.080,40				1.953.667,00	2.033.667,00	1.734.167,00			
		2017_PD_8736	Servizi per l'inclusione sociale	503.726,00	39.480,00	39.480,00				470.575,51	476.450,00	461.450,00			
		2017_PD_8744	Sostegno ai percorsi di inclusione attiva	0,00	0,00	0,00									
		2017_PD_8745	Percorsi per l'integrazione	27.500,00	27.500,00	27.500,00				54.500,00	52.500,00	52.500,00			
		2017_PD_8746	INSIDE - INterventi Strutturati e Innovativi per contrastare la grave emarginazione adulta senza Dimora in Emilia-Romagna	40.000,00	468.282,05	0,00				40.000,00	468.282,05	0,00			
		2017_PD_8906	Carcere/UEPE	52.631,91	48.000,00	48.000,00				82.229,24	61.800,00	61.800,00			
		2017_PD_8907	Contrasto alla prostituzione, alla tratta e allo sfruttamento lavorativo	218.695,00	218.695,00	218.695,00				278.516,69	253.655,00	253.655,00			
		2017_PD_8908	Interventi a favore della popolazione nomade	1.000,00	1.010,00	1.020,10				44.286,67	46.200,00	46.200,00			
		2017_PD_8909	Mediazione sociale e dei conflitti							28.000,00	28.000,00	28.000,00			
		2017_PG_8737	Home Care Premium	230.000,00	375.914,00	375.914,00				230.000,00	375.914,00	375.914,00			
		2017_PG_8742	Progetto PAL	16.536,32	16.536,32	16.536,32				23.932,64	16.536,32	16.536,32			
			TOTALE AZIONE	2.374.547,07	2.276.086,53	1.795.854,98				4.767.845,77	5.300.633,53	4.367.851,48			
			TOTALE OBIETTIVO	5.696.277,50	5.681.983,85	5.204.447,27	21.084.113,99	1.519.270,37	583.704,32	11.749.824,12	12.129.043,07	11.016.261,02	26.033.492,05	4.033.011,46	1.222.975,42

OBIETTIVO 07 - Cultura

				Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_2_OB_7_AZ_1	Attività culturali	2017_PD_290M	Gestione diritti SIAE ed ENPALS							40.000,00	27.500,00	27.500,00			
		2017_PD_9101	Promozione culturale: collaborazioni e patrocin	59.800,00	60.408,10	60.467,59				88.800,00	82.201,88	82.201,88			
		2017_PG_9106	Promozione della cultura musicale: rassegna "Soli Deo Gloria"							11.000,00	11.000,00	11.000,00			
		2017_PG_9115	Progetto Baobab/Casa della letteratura italiana per Ragazzi: promozione della lettura e della scrittura creativa	3.000,00	3.030,00	3.030,00				12.000,00	12.410,64	12.410,64			
		Q_92301	Interventi per il restauro, la conservazione e la valorizzazione del Mauriziano da contributo Atelier VIADUEGOBBI										9.300,00		
			TOTALE AZIONE	62.800,00	63.438,10	63.497,59				151.800,00	133.112,52	133.112,52	9.300,00		
IDR_2_OB_7_AZ_2	Sistema museale	2016_PG_429201	MS Musei 2016										70.000,00		
		2017_PD_9201	Conservazione e documentazione beni culturali							5.000,00	4.625,00	4.625,00	20.000,00		
		2017_PD_9205	Attività espositiva, Eventi e incontri	18.520,00	18.556,73	18.556,73				45.449,60	44.005,50	44.005,50			
		2017_PD_9206	Biblioteca delle Arti	2.000,00	2.020,00	2.020,00				3.000,00	3.000,00	3.000,00			
		2017_PD_9207	Amministrazione e gestione del sistema museale	104.780,00	116.076,27	116.177,27	160.000,00	0,00	0,00	289.215,00	317.419,50	317.419,50	170.974,00	0,00	0,00
		2017_PD_9208	Comunicazione, marketing e customer del sistema museale	10.000,00	0,00	0,00				29.960,00	9.250,00	9.250,00			
		2017_PD_9210	Laboratori	45.900,00	4.800,00	4.800,00				49.700,00	4.800,00	4.800,00			

IDR_2_OB_7_AZ_2	Sistema museale	2017_PD_9218	Accessibilità nuovi pubblici musei civici	3.000,00	3.000,00	3.000,00				3.000,00	3.000,00	3.000,00			
		2017_PG_429201	MS Musei 2017										0,00	40.000,00	40.000,00
		2017_PG_429202	MS Musei 2017 - Torre del Bordello e sale dei Musei civici										40.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_9209	Riquallificazione apparati allestitivi e tecnologici sistema museale				40.000,00	0,00	0,00				100.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_9233	Progetto "2200 anni lungo la via Emilia"	199.000,00	120.600,00	120.600,00				251.075,40	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00
		O_84001	Piano annuale beni culturali eventi sismici maggio 2012. Ex Convento di S.Francesco (sede dei Musei Civici)				65.026,72	0,00	0,00				65.026,72	0,00	0,00
		R_00801	MS sistema museale e centro storico										69.313,96		
		R_98601	Ampliamento Museo del Tricolore Sezione Bandiere										1.575,00		
		S_05901	Rifunzionalizzazione e ammodernamento allestimenti sedi museali										98.000,00	0,00	0,00
			TOTALE AZIONE	383.200,00	265.053,00	265.154,00	265.026,72	0,00	0,00	676.400,00	506.100,00	506.100,00	634.889,68	40.000,00	40.000,00

IDR_2_OB_7_AZ_3	Sistema bibliotecario	2014_PG_544203	MS Prescrizioni VVF antincendio biblioteca Rosta Nuova 2014										3.240,71		
		2015_PG_544202	MS biblioteche e contenitori culturali 2015										485,83		
		2016_PG_429101	MS BIBLIOTECHE 2016 ZONA SUD. BIBLIOTECA SAN PELLEGRINO										40.000,00	0,00	0,00
		2017_PD_9301	Prestito, consultazione e servizi di reference	13.500,00	13.635,00	13.635,00									
		2017_PD_9302	Gestione del patrimonio	18.000,00	17.600,00	17.600,00				280.503,99	268.000,00	268.000,00			
		2017_PD_9303	Gestione servizi esternalizzati							314.000,00	326.550,00	316.550,00			
		2017_PD_9304	Promozione della lettura, pubblicazioni e iniziative culturali rivolte a bambini, ragazzi e adulti	123.000,00	123.900,00	123.900,00				214.022,26	146.450,00	146.450,00			
		2017_PG_429101	MS Biblioteche 2017										13.367,06	40.000,00	40.000,00
		2017_PG_429102	MS biblioteche per realizzazione di iniziative culturali										4.880,00	0,00	0,00
		2017_PG_429103	MS Biblioteche - Zona Sud 2017										21.752,94	0,00	0,00
		2017_PG_9305	Sviluppo biblioteche e territorio	76.320,00	77.083,20	77.083,20	82.000,00	20.000,00	20.000,00	77.965,21	76.320,00	76.320,00	82.000,00	150.000,00	20.000,00
		2017_PG_9306	Sviluppo tecnologie informatiche per l'accessibilità ai servizi. Sviluppo di progetti in rete con l'intero sistema bibliotecario provinciale.							15.000,00	15.000,00	15.000,00			
		2017_PG_9309	Valorizzazione dell'Archivio Zavattini attraverso la creazione all'interno della Biblioteca Panizzi di una sede rinnovata per facilitarne la consultazione e le visite guidate a singoli, gruppi, scuole.							0,00	0,00	0,00			
		2017_PG_9311	Progetto pluriennale per la salvaguardia, catalogazione, digitalizzazione e valorizzazione del patrimonio documentale dell'Archivio storico Officine Reggiane							0,00	0,00	0,00			
		P_86001	Biblioteca Panizzi. Adeguamento impianti tecnologici, ristrutturazione e manutenzione straordinaria										194.000,00		
		Q_88701	Biblioteca Panizzi. Intervento per riorganizzazione spazi e servizi.										470.000,00	470.000,00	0,00
		Q_88702	Progettazione Biblioteca Panizzi Intervento per riorganizzazione spazi e servizi										4.267,00		
			TOTALE AZIONE	230.820,00	232.218,20	232.218,20	82.000,00	20.000,00	20.000,00	901.491,46	832.320,00	822.320,00	833.993,54	660.000,00	60.000,00

IDR_2_OB_7_AZ_4	Istituzioni e Fondazioni culturali	2017_PD_9102	Cinema Rosebud, Arena Stalloni, attività di promozione della cultura cinematografica	219.000,00	215.269,12	216.932,71				176.323,20	133.937,00	133.937,00			
		2017_PD_9103	Erogazione quote associative ad enti partecipati							63.000,00	56.000,00	56.000,00			
		2017_PD_9109	Contributi ad enti diversi per finalità culturali							53.000,00	52.000,00	52.000,00			
		2017_PD_9112	Fondazione I Teatri	230.000,00	232.300,00	234.623,00				2.280.250,00	1.870.250,00	1.870.250,00			
		2017_PD_9125	Fondazione della Danza	70.000,00	70.700,00	71.407,00				338.216,00	298.216,00	298.216,00			
		2017_PD_9129	Teatro Piccolo Orologio	15.000,00	7.138,68	7.210,07				33.000,00	27.068,00	27.068,00			
		2017_PG_9123	Gestione Polo Archivistico. Attività scientifica connessa alle celebrazioni commemorative e istituzionali	34.920,00	35.269,20	35.621,89				89.920,00	89.920,00	89.920,00			
		2017_PG_9130	Fondazione Palazzo Magnani	260.000,00	262.131,30	263.142,61				767.073,00	587.203,00	587.203,00			
		P_87001	Piano annuale beni culturali eventi sismici maggio 2012 e L.R. 13/99 messa a norma sala spettacolo. Teatro Ariosto										6.344,00		
		S_95201	Restauro e recupero Chiostrì San Domenico										0,00	750.000,00	0,00
			TOTALE AZIONE	828.920,00	822.808,30	828.937,28				3.800.782,20	3.114.594,00	3.114.594,00	6.344,00	750.000,00	0,00

IDR_2_OB_7_AZ_5	Cultura delle pari opportunità	2017_PD_A203	Azioni di contrasto alla violenza di genere	60.031,37	254.971,73	918,09				236.703,12	450.762,73	196.700,00			
		2017_PD_A501	Promuovere le pari opportunità e la cultura di genere	85.000,00	81.110,00	81.110,00				137.028,25	126.050,00	126.050,00			

IDR_2_OB_7_AZ_5	Cultura delle pari opportunità	2017_PG_A212	REACT - ER RETE ANTIDISCRIMINAZIONE TERRITORIALE EMILIA-ROMAGNA - PROG-165	19.902,00	19.902,00	19.902,00				19.902,00	19.902,00	19.902,00			
		2017_PG_A213	TRAME - TERRITORIO IN RETE CONTRO LA VIOLENZA MASCHILE SULLE DONNE	51.971,10	51.971,10	51.971,10				51.971,10	51.971,10	51.971,10			
			TOTALE AZIONE	216.904,47	407.954,83	153.901,19				445.604,47	648.685,83	394.623,10			
			TOTALE OBIETTIVO	1.722.644,47	1.791.472,43	1.543.708,26	347.026,72	20.000,00	20.000,00	5.976.078,13	5.234.812,35	4.970.749,62	1.484.527,22	1.450.000,00	100.000,00

OBIETTIVO 08 - Educazione

				Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_2_OB_08_AZ_1	Servizi per l'educazione (0-25)	2017_PD_7205	OFFICINA EDUCATIVA: PROGETTO AUTONOMIA NELLE SCUOLE	33.965,88	34.022,26	34.022,26				47.156,23	43.520,00	43.463,12	6.000,00	0,00	0,00
		2017_PD_7231	RISTORAZIONE SCOLASTICA	2.466.500,00	2.430.489,30	2.454.638,40				2.725.836,82	2.655.681,28	2.655.681,28			
		2017_PD_7241	INTERVENTI PER L'ACCESSO E LA FREQUENZA SCOLASTICA	370.908,74	352.152,36	353.465,36				874.614,79	756.294,42	754.943,53			
		2017_PD_7254	ISTITUZIONE S.C.I. E A.N. R.E. GESTIONE DELLE RELAZIONI E DEI TRASFERIMENTI	695.000,00	701.950,00	701.950,00				21.000.000,00	20.500.000,00	20.500.000,00	0,00	0,00	0,00
		2017_PG_0204	PROGETTO EDUCA							7.827,04	0,00	0,00			
		2017_PG_429302	Realizzazione di una mensa scolastica presso la scuola primaria mons. Canossini										61.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_429303	MS Scuola Primaria Pascoli										34.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_7251	Costruzione di nuovo accordo di programma per una città educante	3.000,00	3.131,00	3.131,00				33.685,50	26.135,89	31.135,89			
		2017_PG_7252	Educativa territoriale: interventi 6-14 anni	63.800,00	64.399,62	64.448,73	5.000,00	0,00	0,00	1.183.233,29	1.169.347,23	1.170.755,00	5.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_7253	Educativa territoriale, partecipazione, benessere e creatività giovanile: interventi 14-29 anni	111.500,00	111.676,38	111.816,14	0,00	0,00	0,00	290.944,55	282.250,31	275.250,31	15.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_7256	Attuazione del nuovo accordo quadro con Unimore							5.000,00	5.000,00	5.000,00			
		S_05301	Interventi su Chiostri di San Domenico nell'ambito del progetto Sonde creative				0,00	20.000,00	0,00				0,00	20.000,00	0,00
			TOTALE AZIONE	3.744.674,62	3.697.820,92	3.723.471,89	5.000,00	20.000,00	0,00	26.168.298,22	25.438.229,13	25.436.229,13	121.000,00	20.000,00	0,00

IDR_2_OB_08_AZ_2	Infrastrutture per l'educazione (0-25)	2015_PG_544604	MS scuole primarie 3° intervento 2015										3.687,18		
		2016_PG_420504	MS Parchi Scolastici 2016 Zona Nord										26.576,68		
		2016_PG_420505	MS Parchi Scolastici 2016 Zona Est										11.102,28		
		2016_PG_420506	MS Parchi Scolastici 2016 Zona Est 2° Semestre										10.000,00		
		2016_PG_429302	MS scuole primarie Zona Sud 2016										8.450,82		
		2016_PG_429305	MS scuole primarie Zona Est 2016										1.973,10		
		2016_PG_429306	MS scuole primarie Zona Centro 2016										2.869,30		
		2016_PG_429402	MS scuole secondarie di 1° grado Zona Sud 2016										736,81		
		2016_PG_429403	MS scuole secondarie di 1° grado Zona Ovest 2016										4.044,57		
		2016_PG_429406	MS scuole secondarie di 1° grado Zona Centro 2016										2.353,33		
		2016_PG_429408	MS scuole secondarie di 1° grado Zona Centro 3° intervento 2016										41.693,60		
		2017_PD_7240	Cura dei luoghi dell'educare	129.635,00	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00
		2017_PD_A35401	Contributo ad istituzione SCI/AN per manutenzioni straordinarie										500.000,00	80.000,00	130.000,00
		2017_PG_429301	MS scuole primarie 2017										20.000,00	200.000,00	200.000,00
		2017_PG_429304	Lavori di ristrutturazione bagni Scuola Primaria Dall'Aglio ala nord - Piano I ambito MS Scuole Primarie 2017										25.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_429305	MS scuole primarie 2017_ Zona SUD										86.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_429306	MS scuole primarie 2017_ Zona NORD										20.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_429307	MS scuole primarie 2017_ Zona OVEST										27.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_429308	MS scuole primarie 2017_ Zona EST										37.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_429401	MS scuole secondarie di 1° grado 2017										0,00	130.000,00	130.000,00
		2017_PG_429402	MS scuole secondarie di 1° grado Centro Storico 2017										93.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_429403	MS Scuole secondarie di 1° grado 2017_ Zona SUD										36.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_429404	MS Scuole secondarie di 1° grado 2017_ Zona EST										7.200,00	0,00	0,00
		2017_PG_429405	MS Scuole secondarie di 1° grado Galilei via Cassala 2017_ Zona NORD										4.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_429406	MS Scuole secondarie di 1° grado 2017_ Zona EST - 2° intervento										27.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_429407	MS Scuole secondarie di 1° grado 2017_ Zona SUD - 2° intervento										12.800,00	0,00	0,00

IDR_2_OB_08_AZ_2	Infrastrutture per l'educazione (0-25)	M_75501	Scuola Primaria "Carducci". Interventi urgenti finalizzati alla messa in sicurezza									136,01			
		M_75601	Scuola Primaria "Zibordi". Interventi urgenti finalizzati alla messa in sicurezza									4.203,37			
		O_83101	Rimozione e smaltimento amianto Palestra della Scuola Secondaria di 1° Grado "G. Galilei" di via Cassala										11.686,58		
		O_83501	Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza Scuola Primaria statale "D. Alighieri"										4.090,37		
		P_84801	Piano annuale Edilizia scolastica e Università eventi sismici maggio 2012. Complesso scolastico M.E. Lepido				617.771,03	0,00	0,00				1.017.771,03	0,00	0,00
		P_86701	Piano annuale Edilizia scolastica e Università eventi sismici maggio 2012. Scuola dell'infanzia La Villetta				27.132,58	338.517,38	0,00				48.016,76	698.517,38	0,00
		P_86801	Piano annuale Edilizia scolastica e Università eventi sismici maggio 2012. Ex GIL - Scuola d'infanzia Iqbal Masih-An Giobi				335.537,78	0,00	0,00				386.951,53	0,00	0,00
		P_86901	Piano annuale Edilizia scolastica e Università eventi sismici maggio 2012. Palazzo Franchetti - Scuola media Manzoni										34.530,08	0,00	0,00
		Q_85801	Nuova scuola Secondaria di 1° grado in località Villa Bagno				1.094.557,17	0,00	0,00				1.461.472,31	0,00	0,00
		Q_91701	Piano annuale beni culturali eventi sismici maggio 2012. Complesso scolastico Vasco Agosti				0,00	199.803,17	0,00				0,00	199.803,17	0,00
		Q_91801	Piano annuale beni culturali eventi sismici maggio 2012. Complesso scolastico Elsa Morante				0,00	179.985,01	0,00				0,00	179.985,01	0,00
		R_95301	Ristrutturazione Complesso scolastico Cà Bianca 1°Stralcio										300.000,00	0,00	0,00
		R_95801	Contributo a Istituzione per scuole FISM- Scuola Don Primo Carretti										100.000,00	0,00	0,00
		R_98901	Lavori di completamento Scuola Secondaria di 1°grado A.Manzoni										50.000,00	0,00	0,00
		R_99601	Lavori di completamento Scuola Dell'Infanzia Diana con sostituzione dei serramenti										50.000,00		
		S_04201	Interventi per sostituzione armadi di rete										20.000,00	0,00	0,00
		S_07001	MS messa in sicurezza della scuola secondaria di primo grado della zona SUD "Sandro Pertini"										29.098,10	0,00	0,00
		S_97001	Contributo a Istituzione per scuole FISM- Scuola S.Teresa										0,00	250.000,00	0,00
		S_97301	Ristrutturazione Complesso Cà Bianca 2°Stralcio										0,00	300.000,00	0,00
		T_01401	Miglioramento sismico complesso scolastico via Kennedy										0,00	800.000,00	0,00
		T_97401	Ristrutturazione Complesso Cà Bianca 3°Stralcio										0,00	0,00	300.000,00
			TOTALE AZIONE	129.635,00	120.000,00	120.000,00	2.074.998,56	718.305,56	0,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	4.526.443,81	2.838.305,56	760.000,00

IDR_2_OB_08_AZ_3	Creatività e innovazione digitale	2017_PD_9111	Spazio Gerra. Attività di promozione della creatività contemporanea	5.000,00	2.020,00	2.040,20				91.930,00	89.300,00	89.300,00			
		2017_PG_9126	Promozione e sostegno della creatività giovanile: progetti Sonde Creative, Giovane Fotografia Italiana, Panorami contemporanei, Remixing Cities.	83.000,00	210.380,80	210.380,80				87.651,23	211.777,48	211.777,48			
			TOTALE AZIONE	88.000,00	212.400,80	212.421,00				179.581,23	301.077,48	301.077,48			

IDR_2_OB_08_AZ_4	Istituto musicale Peri	2017_PD_7237	ISTITUTO ALTA FORMAZIONE MUSICALE "PERI-MERULO" GESTIONE DELLE RELAZIONI E DEI TRASFERIMENTI.							1.456.425,00	1.156.425,00	1.156.425,00			
			TOTALE AZIONE							1.456.425,00	1.156.425,00	1.156.425,00			

			TOTALE OBIETTIVO	3.962.309,62	4.030.221,72	4.055.892,89	2.079.998,56	738.305,56	0,00	27.805.504,45	26.896.931,61	26.894.931,61	4.647.443,81	2.858.305,56	760.000,00
--	--	--	------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	------------	------	---------------	---------------	---------------	--------------	--------------	------------

OBIETTIVO 09 - Sport

				Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_2_OB_09_AZ_1	Promozione della cultura e della pratica sportiva	2017_PD_7257	PROMOZIONE ATTIVITA' ED INIZIATIVE SPORTIVE VARIE	52.948,90	35.000,00	35.000,00				92.048,90	60.000,00	60.000,00			
		2017_PD_7258	ATTIVITA' DELLA FONDAZIONE PER LO SPORT	60.000,00	60.600,00	60.600,00				1.850.500,00	1.604.500,00	1.604.500,00			
			TOTALE AZIONE	112.948,90	95.600,00	95.600,00				1.942.548,90	1.664.500,00	1.664.500,00			

IDR_2_OB_09_AZ_2	Produzione di eventi sportivi	2017_PD_7260	GIOCHI INTERNAZIONALI DEL TRICOLORE	350.000,00	0,00	0,00				350.000,00	0,00	0,00			
		2017_PG_0215	EVENTI SPORTIVI NAZIONALI ED INTERNAZIONALI							34.516,54	0,00	0,00			
			TOTALE AZIONE	350.000,00	0,00	0,00				384.516,54	0,00	0,00			

IDR_2_OB_09_AZ_3	Riqualificazione degli impianti sportivi primari e di base	2014_PG_546001	MS Impianti sportivi di quartiere 2014									360,74			
		2014_PG_547201	MS Riqualificazione e impiantistica sportiva aree cortilive scolastiche 2014									480,00			
		2016_PG_420201	MS Infrastrutture per lo sport Zona Est 2016										22.000,00		
		2016_PG_420502	MS Parchi Scolastici 2016 Zona Sud										30.000,00		
		2016_PG_420503	MS Riqualificazione e impiantistica sportiva aree cortilive scolastiche Zona Ovest 2016										15.000,00		
		2016_PG_4299	Realizzazione di uno spazio Palestra Ability Gym										32.803,67		
		2017_PG_420901	Ms infrastrutture per lo sport 2017										50.000,00	50.000,00	50.000,00
		2017_PG_421201	MS Riqualificazione e impiantistica sportiva aree cortilive scolastiche 2017										0,00	140.000,00	140.000,00
		2017_PG_421202	MS Riqualificazione e impiantistica sportiva aree cortilive scolastiche Zona Ovest 2017										40.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_421203	MS Riqualificazione impiantistica sportiva aree cortilive scolastiche Zona Centro 2017										48.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_421204	MS Riqualificazione impiantistica sportiva aree cortilive scolastiche Zona EST 2017										16.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_421205	MS Riqualificazione e impiantistica sportiva aree cortilive scolastiche 2017 - Scuola Aosta - Zona CENTRO										25.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_421206	MS Riqualificazione e impiantistica sportiva aree cortilive scolastiche Zona Sud 2017										11.000,00	0,00	0,00
		O_83201	Rimozione e smaltimento amianto Palestra della Succursale della Scuola Secondaria di 1° Grado "G.Galilei" di via Beethoven a Massenzatico										6.898,71		
		Q_89601	Riqualificazione impiantistica sportiva aree cortilive scolastiche. Realizzazione Piste di atletica										16.746,33		
		Q_92601	Lavori di ristrutturazione e messa a norma Palestra Stranieri c/o scuola Elsa Morante										2.000,00		
		Q_93401	Spogliatoi Palestra Scuola Cadè										1.595,83		
		R_95101	Ampliamento e riqualificazione del Palazzetto dello Sport Giulio Bigi 1° stralcio										1.150.267,69	0,00	0,00
		S_96701	Ampliamento e riqualificazione del Palazzetto dello Sport Giulio Bigi 2° stralcio										0,00	1.000.000,00	0,00
		T_01601	Campo di atletica										0,00	2.000.000,00	0,00
		T_98101	Ampliamento e riqualificazione del Palazzetto dello Sport Giulio Bigi 3°stralcio										0,00	0,00	1.000.000,00
			TOTALE AZIONE									1.468.152,97	3.190.000,00	1.190.000,00	
			TOTALE OBIETTIVO	462.948,90	95.600,00	95.600,00				2.327.065,44	1.664.500,00	1.664.500,00	1.468.152,97	3.190.000,00	1.190.000,00

OBIETTIVO 10 - Intercultura

				Entrate Correnti			Spese Correnti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_2_OB_10_AZ_1	Integrazione linguistica	2017_PG_8917	Integrazione linguistica	30.000,00	30.000,00	30.000,00	87.000,00	75.000,00	75.000,00
		2017_PG_8934	CASP-ER Piano Regionale Multiazione Emilia-Romagna FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020				0,00	0,00	0,00
		2017_PG_8938	Progetto "Io Mi Attivo – Integrating Migrants Actively" FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
			TOTALE AZIONE	40.000,00	30.000,00	30.000,00	97.000,00	75.000,00	75.000,00
IDR_2_OB_10_AZ_2	Promozione delle diversità culturali	2017_PD_8903	Promozione delle diversità culturali	20.000,00	20.000,00	20.000,00	67.500,00	73.500,00	73.500,00
		2017_PD_8910	Gestione dei percorsi dei richiedenti asilo e dei rifugiati	1.032.030,27	1.299.455,82	1.299.455,82	1.032.030,27	1.299.455,82	1.299.455,82
		2017_PG_8935	Progetto LIAISE II – Local Institution Against Extremism	9.593,00	9.593,00	9.593,00	9.593,00	9.593,00	9.593,00
			TOTALE AZIONE	1.061.623,27	1.329.048,82	1.329.048,82	1.109.123,27	1.382.548,82	1.382.548,82
IDR_2_OB_10_AZ_3	Fondazione Mondinsieme	2017_PD_8901	Sviluppo Fondazione Mondinsieme				239.000,00	165.000,00	165.000,00
			TOTALE AZIONE				239.000,00	165.000,00	165.000,00
			TOTALE OBIETTIVO	1.101.623,27	1.359.048,82	1.359.048,82	1.445.123,27	1.622.548,82	1.622.548,82

OBIETTIVO 11 - Mobilità

				Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_3_OB_11_AZ_1	Grandi infrastrutture	2014_PD_573401	Contributo a Società Autostrade per Manutenzione straordinaria pensilina casello										40.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_5704	Attività di coordinamento relativo alla progettazione esecutiva del prolungamento della Tangenziale Nord di Reggio Emilia (Tratto S.Prospero Strinati - Corte Tegge)							175.811,54	0,00	0,00			
		2017_PG_5731	Pensilina Autostradale (attività di progettazione a supporto alla realizzazione)							5.500,00	5.500,00	5.500,00			
		H_TOR_24301	Bretella di Rivalta. Realizzazione della strada di collegamento tra Via della Repubblica (S.S.n.63) e Via Bedeschi.										0,00	5.000.000,00	4.500.000,00
		NC2002_008301	Metropolitana di superficie Reggio-Bagnolo										466.661,53		
		R_90101	Collegamento Via F.III Bandiera/Parco Ottavi				0,00	400.000,00	0,00				0,00	400.000,00	400.000,00
		RIS2003_006001	Metropolitana di superficie Reggio San Lazzaro										309.592,25		
		S_02301	Tangenziale di Fogliano e Due Maestà				0,00	5.000.000,00	0,00				0,00	10.000.000,00	0,00
		S_05801	Piste ciclopedonali: connessioni rurali Marmirolo-Bagno										50.000,00	0,00	0,00
		S_06601	Potenziamento rete ciclabile esistente sul territorio comunale (Connessioni sostenibili)				0,00	100.000,00	150.000,00				700.000,00	780.000,00	690.000,00
TOTALE AZIONE							0,00	5.500.000,00	150.000,00	181.311,54	5.500,00	5.500,00	1.566.253,78	16.180.000,00	5.590.000,00

IDR_3_OB_11_AZ_2	Sicurezza stradale	2017_PD_4903	ATTIVITA' DI PREVENZIONE E SICUREZZA - EDUCAZIONE STRADALE NELLE SCUOLE - MANIFESTAZIONI SULLA SICUREZZA STRADALE.							0,00	0,00	0,00			
		2017_PD_4904	ATTIVITA' DI PREVENZIONE E REPRESSIONE DI COMPORTAMENTI ILLECITI IN AMBITO DELLA SICUREZZA STRADALE - INFORTUNISTICA STRADALE.	6.800.000,00	7.578.229,79	7.654.012,09				112.600,00	110.000,00	110.000,00			
		2017_PG_5316	Progetto di creazione di zone 30 in tutti i centri urbani							0,00	0,00	0,00			
		2017_PG_5320	Elaborazione del piano, della comunicazione e promozione della sicurezza stradale comunale, redazione del catasto segnaletica e miglioramento della stessa secondo linee guida del progetto CROSS	48.654,37	48.519,53	48.519,53	0,00	0,00	0,00	48.654,37	48.519,53	48.519,53			
		2017_PG_5321	Piano nazionale sicurezza stradale (CROSS 2), gestione finanziamento regionale	35.000,00	35.134,84	35.134,84				35.000,00	35.134,84	35.134,84			
		2017_PG_547701	Interventi per messa in sicurezza e moderazione del traffico										0,00	50.000,00	50.000,00
		2017_PG_548301	Installazione barriere antirumore 2017										50.000,00	100.000,00	50.000,00
		H_CHI_44206	Interventi di riqualificazione e messa in sicurezza di Via Amendola. Progetto CROSS 2				0,00	130.000,00	0,00				0,00	130.000,00	0,00
		O_81501	Interventi di miglioramento della viabilità in zona Baragalla rotatoria										2.319,31		
		O_81502	Interventi di miglioramento della viabilità in zona Baragalla marciapiede										8.911,33		
		O_82501	Interventi di riqualificazione e messa in sicurezza di V.le Umberto I° e moderazione del traffico Piazza Lepanto. Progetto CROSS 2										72.331,91		
		Q_89801	Barriere Antirumore in diverse zone della città										137.946,40		
		Q_90801	Moderazione del traffico Via Terrachini										30.000,00		
		Q_90901	Fondo sicurezza e moderazione del traffico (compresi interventi ufficio traffico)										27.619,94		
		Q_91001	Manutenzione straordinaria Segnaletica verticale per PNSS				67.203,59	0,00	0,00				67.203,59	0,00	0,00
		R_00701	Interventi di moderazione del traffico, Rotonda Via Petrolini-Via Del Partigiano										150.000,00	0,00	0,00
		R_00901	Interventi di moderazione del traffico in Via Melato e Via Gorizia										150.000,00	0,00	0,00
		R_01101	Interventi di Manutenzione Straordinaria Via Gattalupa										17.813,96		
		R_90301	Rotatoria SS.9 da Via Lasagni a Bagno										0,00	300.000,00	0,00

IDR_3_OB_11_AZ_2	Sicurezza stradale	S_02401	Realizzazione nuovo Terminal Bus Polo scolastico Via F.lli Rosselli				0,00	200.000,00	0,00				0,00	300.000,00	0,00
		S_02501	Adeguamento fermata bus Re-Tribunale, Polo scolastico via Makallè				100.000,00	0,00	0,00				100.000,00	0,00	0,00
		S_04601	Sistemazione ponte Via Bedeschi										50.000,00	0,00	0,00
		S_96801	MS Segnaletica verticale per PNSS 2018										0,00	50.000,00	0,00
		T_07901	Fluidificazione del traffico via Makallè										0,00	300.000,00	0,00
		T_08001	Fluidificazione del traffico via Gorizia. Rotatoria via Gorizia - via Wagner										0,00	150.000,00	0,00
		T_96901	MS Segnaletica verticale per PNSS 2019										0,00	0,00	50.000,00
			TOTALE AZIONE	6.883.654,37	7.661.884,16	7.737.666,46	167.203,59	330.000,00	0,00	196.254,37	193.654,37	193.654,37	864.146,44	1.380.000,00	150.000,00

IDR_3_OB_11_AZ_3	TPL	2017_PD_5303	Programmazione e gestione TPL su gomma							745.455,00	745.455,00	745.455,00	2.186,24		
			TOTALE AZIONE							745.455,00	745.455,00	745.455,00	2.186,24		

IDR_3_OB_11_AZ_4	Mobilità smart, nuovi modelli, nuovi comportamenti	2017_PD_5306	Gestione del transito e sosta in ZTL, e dei servizi complementari di mobilità	663.000,00	863.130,00	871.630,00				897.000,00	847.000,00	847.000,00			
		2017_PG_5302	Azioni di mobility management, settimana mobilità, spostamenti casa-lavoro, PAIR	18.662,15	18.136,15	18.210,89				27.662,15	24.962,15	24.962,15			
		2017_PG_5304	Coordinamento e realizzazione progetti di percorsi ciclabili e moderazione del traffico.							46.500,00	46.000,00	46.000,00			
		2017_PG_5315	Attuazione delle misure previste dal Piano Urbano della Mobilità, aggiornamento Piano Urbano della Mobilità, studi e valutazioni, pareri su progetti e piani urbanistici	56.791,91	56.791,91	56.791,91				77.591,91	56.791,91	56.791,91			
		2017_PG_5332	Progetti europei mobilità sostenibile							7.808,85	0,00	0,00			
		2017_PG_5340	PROGETTO RESOLVE	75.808,27	75.917,88	75.808,27				83.707,77	75.917,88	75.808,27			
		2017_PG_5343	SCHOOL CHANCE	59.500,00	52.000,00	52.000,00				59.500,00	52.000,00	52.000,00			
		O_81901	Progetto integrato della ciclovia 7 (Reggio Emilia - Codemondo) e della Greenway del torrente Modolena										303.132,80	0,00	0,00
		O_85501	Ciclovia Fogliano - dalla Chiesa a Via Montanara lungo Via Fermi										131.381,50		
		Q_90201	Completamento pista ciclopeditonale di Bagno										250.000,00	250.000,00	0,00
		Q_91201	Realizzazione di portabiciclette antifurto										0,00	60.000,00	0,00
		S_02101	Realizzazione Pista Ciclopeditonale S. Bartolomeo										0,00	0,00	0,00
		S_02201	Completamento Ciclovia 7 da Codemondo a Cavriago										0,00	0,00	0,00
		T_09201	POR FESR - asse 5: Potenziamento collegamenti reti ciclabili				0,00	713.047,24	0,00				0,00	1.020.000,00	0,00
			TOTALE AZIONE	873.762,33	1.065.975,94	1.074.441,07	0,00	713.047,24	0,00	1.199.770,68	1.102.671,94	1.102.562,33	684.514,30	1.330.000,00	0,00

			TOTALE OBIETTIVO	7.757.416,70	8.727.860,10	8.812.107,53	167.203,59	6.543.047,24	150.000,00	2.322.791,59	2.047.281,31	2.047.171,70	3.117.100,76	18.890.000,00	5.740.000,00
--	--	--	------------------	--------------	--------------	--------------	------------	--------------	------------	--------------	--------------	--------------	--------------	---------------	--------------

OBIETTIVO 12 - Ambiente

				2017	Entrate Correnti	2018	2019	Entrate Investimenti			2017	2018	2019	Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_3_OB_12_AZ_1	Raccolta differenziata rifiuti	2017_PD_1310	Gestione della TARI	37.477.449,15	36.205.287,15	36.205.287,15					37.575.267,58	36.413.469,87	36.413.469,87						
		2017_PG_4505	Modello Reggio di Raccolta differenziata	35.700,00	35.700,00	35.700,00					35.700,00	35.700,00	35.700,00						
			TOTALE AZIONE	37.513.149,15	36.240.987,15	36.240.987,15					37.610.967,58	36.449.169,87	36.449.169,87						

IDR_3_OB_12_AZ_2	Sostenibilità ambientale (acqua-aria-energia)	2017_PG_3928	Gara per il Servizio di distribuzione del gas naturale	0,00	500.000,00	505.000,00	247.820,16	0,00	0,00	361.215,97	0,00	0,00	247.820,16	0,00	0,00
		2017_PG_4502	I NUOVI STRUMENTI PER L'ENERGIA SOSTENIBILE: MAYORS ADAPT E PATTO DEI SINDACI							9.045,10	7.000,00	7.000,00			
		2017_PG_4524	Progetto europeo su bando Life Ambiente URBANPROOF	17.970,00	17.970,00	17.970,00				44.216,80	17.970,00	17.970,00			
		2017_PG_5327	Aumento della sicurezza e della sostenibilità negli spostamenti casa-scuola, programma "REGGIO RESPIRA"							0,00	0,00	0,00			
		2017_PG_5341	Implementazione di una serie di azioni coordinate volte a migliorare la qualità dell'aria							90.374,00	44.000,00	44.000,00			
			TOTALE AZIONE	17.970,00	517.970,00	522.970,00	247.820,16	0,00	0,00	504.851,87	68.970,00	68.970,00	247.820,16	0,00	0,00

IDR_3_OB_12_AZ_3	Tutela e riqualificazione ambientale	2017_PD_4507	Multicentro - azioni per la sostenibilità ambientale	94.207,06	49.290,00	49.290,00				24.000,00	24.000,00	24.000,00			
		2017_PD_4521	TUTELA ANIMALI URBANI	8.000,00	8.080,00	8.160,80				257.989,30	271.900,00	271.900,00			
		2017_PD_4522	ATTIVITA' AMMINISTRATIVA E DI VIGILANZA IN TEMA DI TUTELA DELL'AMBIENTE DAGLI INQUINAMENTI							5.000,00	5.000,00	5.000,00			

IDR_3_OB_12_AZ_3	Tutela e riqualificazione ambientale	2017_PG_4511	Presidio delle politiche del verde e cintura verde	27.769,02	28.046,71	28.064,89				72.995,10	46.029,02	46.029,02			
		2017_PG_4523	ORTI URBANI: COLTIVARE CON CURA							12.244,90	7.000,00	7.000,00			
		2017_PG_4525	CENTRO DEL RIUSO				88.000,00	0,00	0,00				88.000,00	0,00	0,00
		R_00401	Miglioramento ambientale Oasi Pegolotta				81.967,22	0,00	0,00				100.000,00	0,00	0,00
		R_95401	Riqualificazione, ristrutturazione e adeguamento Parchi urbani										950.000,00	0,00	0,00
		S_96301	Riqualificazione, ristrutturazione e adeguamento parchi urbani. Seconda fase										0,00	250.000,00	0,00
		T_97601	Riqualificazione, ristrutturazione e adeguamento Parchi urbani. Completamento										0,00	0,00	250.000,00
			TOTALE AZIONE	129.976,08	85.416,71	85.515,69	169.967,22	0,00	0,00	372.229,30	353.929,02	353.929,02	1.138.000,00	250.000,00	250.000,00
			TOTALE OBIETTIVO	37.661.095,23	36.844.373,86	36.849.472,84	417.787,38	0,00	0,00	38.488.048,75	36.872.068,89	36.872.068,89	1.385.820,16	250.000,00	250.000,00

OBIETTIVO 13 - Rigenerazione urbana

				2017	Entrate Correnti		2019	Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
					2018			2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_3_OB_13_AZ_1	Rigenerazione urbana Centro storico	2017_PD_A531	Canone annuale di concessione per la gestione del parcheggio Zucchi	50.000,00	50.500,00		51.005,00									
		2017_PG_6129	Azioni di rigenerazione del centro storico: variante normativa- bando facciate- piano del colore					0,00	0,00	0,00						
		2017_PG_A511	Piano Strategico Centro storico 2015 - 2019								150.000,00	150.000,00	0,00			
		R_00501	Padonizzazione centro storico											150.000,00		
		R_00601	Riqualificazione Plateatico Piazza Prampolini											100.000,00		
		R_99801	Opere Piazza della Vittoria e aree circostanti					0,00	4.071,00	0,00				103.671,00	0,00	0,00
		S_03201	Riqualificazione urbana Piazza San Prospero											3.855,20	746.144,80	0,00
		S_04801	Riqualificazione urbana strade - Lavori di completamento pavimentazione in pietra Via del Carbone					20.000,00	0,00	0,00				120.000,00	0,00	0,00
		S_06001	Riqualificazione beni culturali centro storico (Piazza Scapinelli, Palazzo S. Francesco, ...)											47.000,00	0,00	0,00
		S_06201	Restauro e riqualificazione fontane centro storico											98.000,00	0,00	0,00
		S_06301	Parco del Popolo – Chalet											0,00	50.000,00	0,00
		S_06401	Realizzazione Cabina ENEL a servizio del sistema di illuminazione pubblica del parco e delle piazze											50.000,00	0,00	0,00
		S_06501	Parco del Popolo e sistema piazze Martiri e vittoria – Verde e arredo urbano											52.000,00	0,00	0,00
		S_06701	Padonizzazione centro storico installazione 2 pilomat aggiuntivi ai 7 già previsti R_00501											35.000,00	0,00	0,00
		S_95501	Riqualificazione Parco del Popolo. Nuovi servizi di accoglienza e ricettività											0,00	0,00	0,00
		S_96501	Riqualificazione strade. Lavori di completamento pavimentazione in pietra VIA GUASCO											450.000,00	70.000,00	0,00
		T_03401	Riqualificazione Urbana Strade - 3° stralcio											0,00	250.000,00	0,00
		U_03501	Riqualificazione urbana strade - 4° stralcio											0,00	0,00	250.000,00
			TOTALE AZIONE	50.000,00	50.500,00		51.005,00	20.000,00	4.071,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	1.209.526,20	1.116.144,80	250.000,00

IDR_3_OB_13_AZ_2	Rigenerazione urbana quartieri e ville	2013_PD_4243	Riqualificazione di via Rinaldi tra Roncoesi e Cavazzoli. Accordo IREN EMILIA SPA											750.000,00		
		2015_PG_589802	MS quartieri opere stradali e segnaletica 2015											5.508,06		
		2016_PG_547902	MS quartieri Zona Sud 2016											83.329,36		
		2016_PG_547903	MS quartieri Zona Ovest 2016											60.000,00		
		2016_PG_547904	MS quartieri Zona Nord 2016											2.649,50		
		2016_PG_547905	MS quartieri Zona Est 2016											81.670,64		
		2016_PG_547907	MS quartieri Zona Nord 2° intervento 2016											30.000,00		
		2017_PG_547901	Manutenzione Straordinaria quartieri 2017											46.000,00	150.000,00	150.000,00
		2017_PG_547902	MS quartieri 2017 - Zona SUD											70.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_547903	MS quartieri 2017 - zona OVEST											148.200,00	0,00	0,00
		2017_PG_547904	MS quartieri 2017 - zona NORD											35.800,00	0,00	0,00
		O_83301	Piano annuale beni culturali eventi sismici maggio 2012. Villa Ducale di Rivalta e pertinenze - Reggia di Rivalta					43.147,01	0,00	0,00				43.147,01	0,00	0,00
			TOTALE AZIONE					43.147,01	0,00	0,00				1.356.304,57	150.000,00	150.000,00

IDR_3_OB_13_AZ_3	Rigenerazione paesaggio naturale e agricolo	2007_PG_4238	CONTRIBUTO PER OPERE DI URBANIZZAZIONE PARCO OTTAVI (INTERRAMENTO ELETTRODOTTO....)									400.000,00		
		2017_PG_6128	variante urbanistica al RUE vigente finalizzata cogliere le molteplici esigenze delle imprese agricole, approntare una normativa locale incentivante (modificando, ammodernando e rendendo più snelli i numerosi regolamenti esistenti)							0,00	0,00	0,00		
		P_87801	Riqualificazione del Fontanile delle Acque Chiare e interventi per la salvaguardia della biodiversità										8.303,90	
			TOTALE AZIONE							0,00	0,00	0,00	408.303,90	
IDR_3_OB_13_AZ_4	Qualità del progetto urbano ed edilizio	2017_PD_6102	Gestione e aggiornamento degli strumenti urbanistici vigenti Rilascio dei pareri e conformità urbanistiche e ambientali. Attività di Pianificazione Ambientale.	17.000,00	17.523,50	17.698,74				13.000,00	10.000,00	10.000,00		
		2017_PD_6106	Gestione iter amministrativo per l' approvazione dei piani urbanistici attuativi d'iniziativa pubblica o privata , loro varianti e del PRU e relative convenzioni , rassegnati dal Rigenerazione e Qualità Urbana.				2.560.000,00	2.560.000,00	2.560.000,00					
		2017_PD_6121	Istruttoria tecnica dei Piani Urbanistici Attuativi e Programmi di Riqualificazione Urbana, di iniziativa privata e pubblica, e loro varianti .	10.000,00	10.514,10	10.619,24	425.000,00	250.000,00	250.000,00					
		2017_PD_6602	Rilascio e verifica di conformità dei Titoli abilitativi in materia di edilizia	490.000,00	443.278,90	446.378,49	3.310.000,00	4.964.404,99	3.600.000,00	9.400,00	9.400,00	9.400,00	560.000,00	1.814.404,99
		2017_PD_6608	Numerazione civica interna ed esterna degli immobili e denominazione aree	3.000,00	3.030,00	3.030,00								
		2017_PD_6613	Studio redazionale e applicazione della normativa energetica nell'ambito del procedimento dei titoli abilitativi edilizi							12.000,00	12.000,00	12.000,00		
		2017_PD_6614	Applicazione L.R.19/08 norme antisismiche	75.000,00	75.750,00	75.750,00				70.000,00	45.000,00	45.000,00		
		2017_PD_6622	Autorizzazione all'apertura o alla modifica di accessi carrabili	7.500,00	7.514,40	7.584,49								
		2017_PG_6114	Approvazione Progetto Arena Eventi Campovolo attraverso art. 36ocites in variante a PSC e POC	0,00	0,00	0,00								
		2017_PG_6127	Elaborazione della carta delle potenzialità archeologiche del territorio							20.000,00	20.000,00	20.000,00		
		2017_PG_6139	Variante al RUE per definizione nella cartografia e nella normativa delle azioni di microgenerazione dei tessuti edificati nella città esistente.							0,00	0,00	0,00		
			TOTALE AZIONE	602.500,00	557.610,90	561.060,96	6.295.000,00	7.774.404,99	6.410.000,00	124.400,00	96.400,00	96.400,00	560.000,00	1.814.404,99
			TOTALE OBIETTIVO	652.500,00	608.110,90	612.065,96	6.358.147,01	7.778.475,99	6.410.000,00	274.400,00	246.400,00	96.400,00	3.534.134,67	3.080.549,79

OBIETTIVO 14 - Cura della città pubblica

				Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_3_OB_14_AZ_1	Grandi reti del territorio	2015_PG_544301	MS arredo urbano 2015										2.398,72		
		2016_PG_544402	MS illuminazione pubblica Zona Sud 2016										607,29		
		2016_PG_544403	MS illuminazione pubblica Zona Ovest 2016										50.000,00		
		2016_PG_545401	MS sicurezza urbana Zona Centro 2016										711,17		
		2017_PD_540201	Sfalci Aree verdi nell'intero territorio comunale 2017							0,00	751.495,10	751.495,10			
		2017_PD_540202	Sfalci Aree verdi Zona Sud 2017							319.664,78	0,00	0,00			
		2017_PD_540203	Sfalci Aree verdi Zona Ovest 2017							160.472,49	0,00	0,00			
		2017_PD_540204	Sfalci Aree verdi Zona Nord 2017							225.281,26	0,00	0,00			
		2017_PD_540205	Sfalci Aree verdi Zona Est 2017							134.099,30	0,00	0,00			
		2017_PD_540301	MO verde e arredo urbano nell'intero territorio comunale 2017							471.574,88	558.464,64	558.464,64			
		2017_PD_540401	MO verde zona Città storica 2017							212.690,07	181.969,17	181.969,17			
		2017_PD_540402	MO verde zona Sud 2017							237.683,00	147.615,11	147.615,11			
		2017_PD_540403	MO verde zona Ovest 2017							122.442,43	98.946,85	98.946,85			
		2017_PD_540404	MO verde zona Nord 2017							113.738,00	81.054,12	81.054,12			
		2017_PD_540405	MO verde zona Est 2017							71.746,50	52.425,73	52.425,73			
		2017_PD_540501	MO infrastrutture zona Città storica 2017							165.102,32	104.817,01	104.817,01			
		2017_PD_540502	MO infrastrutture zona Sud 2017							99.927,60	109.848,22	109.848,22			
		2017_PD_540503	MO infrastrutture zona Ovest 2017							107.150,17	109.848,22	109.848,22			
		2017_PD_540504	MO infrastrutture zona Nord 2017							109.823,83	114.040,90	114.040,90			
		2017_PD_540505	MO infrastrutture zona Est 2017							82.092,97	114.040,90	114.040,90			
		2017_PD_540601	MO segnaletica zona Città storica 2017							72.714,53	41.926,80	41.926,80			
		2017_PD_540602	MO segnaletica zona Sud 2017							89.241,79	41.926,80	41.926,80			

IDR_3_OB_14_AZ_1	Grandi reti del territorio	2017_PD_540603	MO segnaletica zona Ovest 2017							60.271,90	41.926,80	41.926,80			
		2017_PD_540604	MO segnaletica zona Nord 2017							64.941,61	41.926,80	41.926,80			
		2017_PD_540605	MO segnaletica zona Est 2017							57.733,28	41.926,83	41.926,83			
		2017_PD_540701	MO Fontana Piazza Martiri 7 Luglio							25.000,00	25.000,00	25.000,00			
		2017_PD_540801	Ripristino strade a seguito di posa di sottoservizi	20.000,00	20.200,00	20.200,00				20.000,00	20.000,00	20.000,00			
		2017_PD_540901	Servizio Invernale di sgombero neve e salatura antighiaccio							840.000,00	727.000,00	700.000,00			
		2017_PD_541001	Gestione illuminazione pubblica e semafori							4.621.992,67	4.444.992,67	4.530.643,43			
		2017_PD_541101	MO arredo urbano zona Città storica 2017							46.964,53	28.000,00	28.000,00			
		2017_PD_541102	MO arredo urbano zona Sud 2017							21.674,84	28.000,00	28.000,00			
		2017_PD_541103	MO arredo urbano zona Ovest 2017							21.674,84	28.000,00	28.000,00			
		2017_PD_541104	MO arredo urbano zona Nord 2017							20.802,91	28.000,00	28.000,00			
		2017_PD_541105	MO arredo urbano zona Est 2017							20.882,88	28.000,00	28.000,00			
		2017_PD_541201	MO Illuminazione Pubblica/Semafori							45.000,00	0,00	0,00			
		2017_PG_544401	MS illuminazione pubblica 2017										50.000,00	50.000,00	50.000,00
		2017_PG_545301	MS verde pubblico e arredo urbano 2017										71.000,00	250.000,00	200.000,00
		2017_PG_545302	MS verde pubblico e arredo urbano Zona Sud 2017										50.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_545303	MS verde pubblico e arredo urbano Zona Centro Storico 2017										50.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_545304	MS Verde pubblico e arredo urbano Zona Est										29.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_545401	MS sicurezza urbana 2017										90.000,00	50.000,00	50.000,00
		2017_PG_547501	Manutenzione straordinaria centro Storico 2017										0,00	50.000,00	100.000,00
		2017_PG_547502	Riqualificazione parcheggio di Vicolo dei Servi e aluole di P.zza Martiri del 7 Luglio										49.260,15	0,00	0,00
		2017_PG_547503	Manutenzione straordinaria pavimentazioni in pietra										29.629,80	0,00	0,00
		2017_PG_547504	Manutenzione straordinaria pavimentazioni stradali										30.646,14	0,00	0,00
		2017_PG_547505	Riqualificazione parcheggio di Piazza Vallisneri										40.463,91	0,00	0,00
		2017_PG_548001	MS strade, segnaletica e rete ciclabile 2017										1.200.000,00	600.000,00	0,00
		2018_PG_548001	MS strade, segnaletica e rete ciclabile 2018										0,00	1.100.000,00	0,00
		R_01201	Lavori di manutenzione urgente al sottopasso pedonale di via Felice Romano										4.461,33		
		S_07301	Nuove alberature circonvallazione - 1° stralcio										50.000,00	0,00	0,00
		S_07401	Ristrutturazione parcheggio via Assalini										55.000,00	0,00	0,00
		S_07501	Sistemazione marciapiede via Mutilati del Lavoro										30.000,00	0,00	0,00
		S_07601	Sistemazione marciapiede via Toscanini										30.000,00	0,00	0,00
		S_07701	Sistemazione piazza su via Wybicki										25.000,00	0,00	0,00
		S_07801	Adeguamento segnaletica per sosta disabili										25.000,00	0,00	0,00
		S_08401	Campagna "Un albero per ogni nato" 2017				8.253,73	0,00	0,00				8.253,73	0,00	0,00
		T_08101	Messa in sicurezza intersezione via Settembrini - Casello Veneri - San Marco										0,00	90.000,00	0,00
		U_02601	MS strade, segnaletica e rete ciclabile 2019										0,00	0,00	700.000,00
			TOTALE AZIONE	20.000,00	20.200,00	20.200,00	8.253,73	0,00	0,00	8.662.385,38	7.991.192,67	8.049.843,43	1.971.432,24	2.190.000,00	1.100.000,00
IDR_3_OB_14_AZ_2	Patrimonio edilizio pubblico	2016_PD_A35301	Contributo ad ACER per opere di ripristino immobili di proprietà comunale danneggiati dal sisma 2012.				1.356.300,00	0,00	0,00				1.356.300,00	0,00	0,00
		2016_PG_420101	Interventi di MS Sede protezione civile 2016										20.000,00		
		2016_PG_420301	Programma di adeguamento impianti antincendio 2016										44.876,40		
		2016_PG_420302	Programma di adeguamento impianti antincendio Zona Sud 2016										973,60		
		2016_PG_420305	Programma di adeguamento impianti antincendio Zona Est 2016										1.503,24		
		2016_PG_420402	MS edifici pubblici vari Zona Sud 2016										45.000,00		
		2016_PG_420403	MS edifici pubblici vari Zona Ovest 2016										20.000,00		
		2016_PG_420404	MS edifici pubblici vari Zona Nord 2016										3.792,23		
		2016_PG_429601	MS strutture socio assistenziali 2016										3.469,88		
		2016_PG_429801	Incarichi professionali per analisi di vulnerabilità										41.745,20	0,00	0,00
		2017_PD_381401	MO Interventi logistica 2017							100.000,00	100.000,00	100.000,00			
		2017_PD_420101	Ingegneria edifici Attività gestionali e amministrative	15.000,00	65.902,50	65.902,50				540.204,07	540.204,07	540.204,07			
		2017_PD_420201	MO Fabbricati intero territorio 2017							78.033,77	122.905,70	97.750,00			

IDR_3_OB_14_AZ_2	Patrimonio edilizio pubblico	2017_PD_420301	MO Sicurezza fabbricati comunali 2017							253.500,00	265.000,00	265.000,00			
		2017_PD_420401	MO Edile Fabbricati Zona Città storica 2017							220.567,53	172.520,00	168.000,00			
		2017_PD_420402	MO Edile Fabbricati Zona Sud 2017							123.520,85	130.000,00	130.000,00			
		2017_PD_420403	MO Edile Fabbricati Zona Ovest 2017							130.960,48	120.000,00	120.000,00			
		2017_PD_420404	MO Edile Fabbricati Zona Nord 2017							104.507,99	91.610,00	91.610,00			
		2017_PD_420405	MO Edile Fabbricati Zona Est 2017							84.869,13	79.125,00	79.125,00			
		2017_PD_420501	MO Elettrica Fabbricati Zona Città storica 2017							71.252,93	65.125,00	65.125,00			
		2017_PD_420502	MO Elettrica Fabbricati Zona Sud 2017							59.939,64	53.000,00	53.000,00			
		2017_PD_420503	MO Elettrica Fabbricati Zona Ovest 2017							60.268,75	45.125,00	45.125,00			
		2017_PD_420504	MO Elettrica Fabbricati Zona Nord 2017							56.379,39	49.515,00	49.515,00			
		2017_PD_420505	MO Elettrica Fabbricati Zona Est 2017							54.303,22	45.250,00	45.250,00			
		2017_PD_4206	Gestione calore e manutenzione ordinaria impianti idraulici dei fabbricati comunali	109.000,00	140.390,00	140.390,00				2.340.800,00	2.128.000,00	2.128.000,00			
		2017_PD_5401	Attività gestionali e amministrative 2016	253.500,00	256.035,00	256.035,00				260.000,00	230.324,30	260.000,00	2.560.000,00	2.560.000,00	2.560.000,00
		2017_PD_A34001	Interventi di manutenzione urgenti e/o non prevedibili 2017										225.385,30	100.000,00	100.000,00
		2017_PD_A34002	Lavori di ripristino della conformità delle vetrine e apparati allestitivi sezione storica Museo del Tricolore										41.516,60	0,00	0,00
		2017_PG_381501	MS interventi logistica sedi in edifici pubblici vari 2017										90.000,00	50.000,00	50.000,00
		2017_PG_420801	Interventi di Manutenzione straordinaria Sede Protezione Civile										20.000,00	20.000,00	20.000,00
		2017_PG_421001	Programma di adeguamento impianti antincendio 2017										36.000,00	50.000,00	50.000,00
		2017_PG_421002	Programma di adeguamento impianti antincendio - Zona Est 2017										14.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_421003	Programma di adeguamento impianti antincendio - Zona Sud 2017										29.500,00	0,00	0,00
		2017_PG_421004	Programma di adeguamento impianti antincendio - Zona EST 2017										5.500,00	0,00	0,00
		2017_PG_421101	MS edifici pubblici vari 2017										17.086,40	150.000,00	150.000,00
		2017_PG_421102	MS edifici pubblici vari Zona Ovest 2017										45.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_421103	MS edifici pubblici vari Zona NORD 2017										17.913,60	0,00	0,00
		2017_PG_421104	MS edifici pubblici vari Zona EST 2017										55.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_421105	MS edifici pubblici vari 2017 - Fontana p.zza Martiri del 7 luglio										20.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_421106	MS edifici pubblici vari 2017 - Sistemazione ambiti palestra scolastica rivalta nuova										45.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_429701	MS cimiteri 2017										23.998,00	100.000,00	100.000,00
		2017_PG_429702	MS cimiteri 2017 - Zona EST-SUD										17.936,00	0,00	0,00
		2017_PG_429703	MS cimiteri 2017 - Zona NORD										25.000,00	0,00	0,00
		2017_PG_429704	MS cimiteri 2017 - Zona SUD										27.066,00	0,00	0,00
		2017_PG_429705	MS cimiteri 2017 - Zona EST										6.000,00	0,00	0,00
		AMP2002_001604	Adeguamento antincendio Palazzo di Giustizia										250.000,00		
		O_81401	Nuovo forno crematorio a Coviolo										318.757,58		
		O_84101	Piano annuale beni culturali eventi sismici maggio 2012. Chiesa di San Giorgio				30.451,20	496.282,26	0,00				30.451,20	496.282,26	0,00
		O_84401	Piano annuale beni culturali eventi sismici maggio 2012. Cimitero Monumentale - cimitero - galleria				0,00	281.056,60	0,00				0,00	281.056,60	0,00
		O_84501	Piano annuale beni culturali eventi sismici maggio 2012. Cimitero di Sabbione				86.309,84	0,00	0,00				86.309,84	0,00	0,00
		P_83601	Nuovo Cimitero di Coviolo. Sala dei dolenti										700.000,00	680.000,00	0,00
		Q_90401	MS fabbricato acque chiare										80.000,00		
		Q_90601	Adeguamento impianto antincendio Mauriziano										78.375,97	0,00	0,00
		R_01001	MS casa colonica Mauriziano										50.000,00		
		R_97101	Sistemazione copertura fabbricati complesso Polveriera										50.000,00	0,00	0,00
		R_97201	Interventi vari di MS Canile										50.000,00		
		R_99002	Lavori di completamento Piazza della Frumentaria 2017										90.000,00	0,00	0,00
		R_99101	Consolidamento muro di cinta complesso Ex Stalloni										50.000,00		
		S_00801	Efficientamento energetico Palazzo Fonte				0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00
		S_01701	Lavori di ampliamento sede Auser in Via Compagnoni										0,00	200.000,00	0,00

IDR_3_OB_14_AZ_2	Patrimonio edilizio pubblico	S_02901	Lavori di sistemazione ed adeguamento edifici per trasferimento temporaneo scuola "M.E.Lepido". Opere interne									100.000,00	0,00	0,00	
		S_02902	Lavori di sistemazione ed adeguamento edifici per trasferimento temporaneo scuola "M.E.Lepido". Opere di urbanizzazione									100.000,00	0,00	0,00	
		S_03101	Sistemazione e adeguamento edifici Stazione a S. Stefano				0,00	0,00	0,00				0,00	41.670,00	0,00
		S_04701	Interventi per spostamento voliere sede LIPU										15.000,00	0,00	0,00
		S_05101	Interventi di costruzione cellette cimiteriali										45.000,00	0,00	0,00
		S_05401	Adeguamento locali via Cassoli per attività giovanili										120.000,00	0,00	0,00
		S_05501	Demolizione di lottizzazione abusiva su terreno posto in via Croci, Località Villa Cella										175.000,00	0,00	0,00
		S_05601	Rifacimento impianto Sala del Tricolore										0,00	150.000,00	0,00
		S_05701	Spese tecniche per abbattimento barriere architettoniche										50.000,00	0,00	0,00
		S_06901	M.S. Centro di Via Turri 49 e zone adiacenti										20.000,00	0,00	0,00
		S_07201	Consolidamento Ex scuola Canali - Pulce										0,00	55.000,00	0,00
		S_08301	Lavori impianti tecnologici sede Croce Rossa				0,00	40.000,00	0,00				0,00	40.000,00	0,00
		S_09401	Lavori per il rifacimento di due pareti divisorie all'interno della scuola primaria Leopardi in via Kennedy										14.000,00	0,00	0,00
		S_09501	Lavori di ripristino dei locali della scuola primaria G. Bartali - Via Verdi - danneggiati da allagamento										60.000,00	0,00	0,00
		T_03001	Consolidamento immobile sede dei magazzini comunali in via Mazzacurati										0,00	200.000,00	0,00
			TOTALE AZIONE	377.500,00	462.327,50	462.327,50	1.473.061,04	817.338,86	0,00	4.539.107,75	4.237.704,07	4.237.704,07	7.392.457,04	5.174.008,86	3.030.000,00
			TOTALE OBIETTIVO	397.500,00	482.527,50	482.527,50	1.481.314,77	817.338,86	0,00	13.201.493,13	12.228.896,74	12.287.547,50	9.363.889,28	7.364.008,86	4.130.000,00

IDR_4 - PROGETTO DI CITTADINANZA:
LA CITTA' PARTECIPATA, SICURA E INTELLIGENTE

OBIETTIVO 15 - Sicurezza

				Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_4_OB_15_AZ_1	Contratti di sicurezza	2017_PD_9521	Attività e progettualità nelle aree a rischio urbano, con particolare attenzione alla zona stazione e via turri	146.115,00	70.340,00	70.441,00	45.000,00	0,00	0,00	206.556,66	132.752,00	132.752,00	45.000,00	0,00	0,00
		2017_PD_A407	attività diverse e realizzazione di interventi legati ad alcune aree e in collaborazione con alcuni comitati							0,00	0,00	0,00			
			TOTALE AZIONE	146.115,00	70.340,00	70.441,00	45.000,00	0,00	0,00	206.556,66	132.752,00	132.752,00	45.000,00	0,00	0,00
IDR_4_OB_15_AZ_2	Presidio del territorio	2017_PD_3316	Servizi di gestione del sistema di videosorveglianza e di controllo del territorio							36.124,20	32.369,25	32.369,25	30.000,00	20.000,00	20.000,00
		2017_PD_4901	SERVIZI DI VIGILANZA APPIEDATI E IN BICICLETTA	6.000,00	6.060,00	6.120,60				16.000,00	16.000,00	16.000,00			
		2017_PD_4902	ATTIVITA' DI VIGILANZA IN MATERIA DI POLIZIA AMMINISTRATIVA - CONTROLLI -							0,00	0,00	0,00			
		2017_PD_4905	PREVENZIONE E REPRESSIONE DELLO SPACCIO DI STUPEFACENTI - CONTROLLI - INFORMATIVE ALL'AUTORITA' GIUDIZIARIA NEI FATTI DI NATURA PENALE.							1.500,00	1.500,00	1.500,00			
		2017_PD_4907	GESTIONE RICHIESTE DI INTERVENTO PERVENUTE IN CENTRALE OPERATIVA IN FUNZIONE H. 24.							0,00	0,00	0,00			
		2017_PD_6611	CONDONO EDILIZIO E AMBIENTALE							0,00	0,00	0,00			
		2017_PD_6632	Attività rivolta alla repressione degli abusi edilizi e al presidio del territorio	80.000,00	30.300,00	30.300,00	1.325.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	84.710,42	30.000,00	30.000,00	40.000,00	0,00	0,00
		2017_PD_6633	Gestione delle procedure di rilascio dei titoli edilizi in sanatoria (CIL, SCIA, PDC)				0,00	0,00	0,00						
		2017_PD_9524	Promuovere la cultura della legalità	12.885,00	11.960,00	11.960,00				62.776,00	50.648,00	50.648,00			
		S_06801	Demolizione opere abusive										100.000,00	0,00	0,00
			TOTALE AZIONE	98.885,00	48.320,00	48.380,60	1.325.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	201.110,62	130.517,25	130.517,25	170.000,00	20.000,00	20.000,00
IDR_4_OB_15_AZ_3	Nuovo piano di protezione civile	2017_PD_5342	Coordinamento centro operativo comunale protezione civile	40.000,00	0,00	0,00				40.000,00	0,00	0,00			
			TOTALE AZIONE	40.000,00	0,00	0,00				40.000,00	0,00	0,00			
			TOTALE OBIETTIVO	285.000,00	118.660,00	118.821,60	1.370.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	447.667,28	263.269,25	263.269,25	215.000,00	20.000,00	20.000,00

OBIETTIVO 16 - Protagonismo

				Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_4_OB_16_AZ_1	Promozione della cittadinanza attiva (protagonismo, responsabilità e beni comuni)	2017_PD_290N	OLTRE LE CIRCOSCRIZIONI- QUA QUARTIERE BENE COMUNE	44.720,00	48.570,00	48.681,10	11.000,00	0,00	0,00	303.220,00	278.200,00	293.200,00	11.000,00	0,00	0,00
		2017_PD_2917	ATTIVITA' DI SUPPORTO ALL'ASSOCIAZIONISMO DEI QUARTIERI BANDO CONTRIBUTI ORDINARI (Restate 2017)	10.000,00	0,00	0,00				103.000,00	93.000,00	93.000,00			
		2017_PD_3111	Gestione del Servizio Civile Volontario Nazionale							15.300,00	15.000,00	15.000,00			
		2017_PG_2927	Laboratorio urbano "Parco Nilde Iotti" e revisione del Regolamento dei laboratori di cittadinanza							12.000,00	15.000,00	0,00			
		R_89501	Restauro e recupero funzionale Chiostri di San Pietro				1.670.821,93	0,00	0,00				2.700.000,00	0,00	0,00
		T_97701	Ristrutturazione casa colonica adiacente Mauriziano										0,00	200.000,00	0,00
TOTALE AZIONE				54.720,00	48.570,00	48.681,10	1.681.821,93	0,00	0,00	433.520,00	401.200,00	401.200,00	2.711.000,00	200.000,00	0,00
IDR_4_OB_16_AZ_2	Open Innovation a supporto dell'innovazione sociale	2017_PG_290Q	LABORATORIO APERTO REGIONE POR FESR							12.000,00	12.000,00	12.000,00			
		2017_PG_A513	Coordinamento attività interventi POR FESR Asse 6: Laboratorio Aperto	62.500,00	900.000,00	37.500,00				62.500,00	900.000,00	37.500,00	0,00	187.500,00	0,00
		2017_PG_A538	Coordinamento attività interventi POR FESR Asse 6: PROMOZIONE BENE CULTURALE	0,00	50.000,00	100.000,00				0,00	50.000,00	100.000,00			
		P_86501	Interventi per il miglioramento della sicurezza urbana zona Stazione e via Roma										2.706,49		
TOTALE AZIONE				62.500,00	950.000,00	137.500,00				74.500,00	962.000,00	149.500,00	2.706,49	187.500,00	0,00
IDR_4_OB_16_AZ_3	Valorizzazione dei centri sociali	2016_PG_429503	MS Centri Sociali Zona Ovest 2016										22.200,00		
		2016_PG_429504	MS Centri Sociali Zona Nord 2016										3.243,52		
		2017_PD_9507	CENTRI SOCIALI	362.000,00	90.900,00	91.809,00				272.000,00	0,00	0,00			
		2017_PG_429501	MS Centri Sociali 2017										35.000,00	70.000,00	70.000,00

IDR_4_OB_16_AZ_3	Valorizzazione dei centri sociali	2017_PG_429502	MS Centri Sociali 2017 - Zona OVEST									20.000,00	0,00	0,00	
		2017_PG_429503	MS Centri Sociali 2017 - Zona NORD									30.000,00	0,00	0,00	
		2017_PG_429504	MS Centri Sociali 2017 - Zona EST									5.000,00	0,00	0,00	
		O_80001	Nuovo Centro sociale a Pieve									78.385,11			
		R_97901	Realizzazione nuovo Centro Sociale Canali									150.000,00	0,00	0,00	
		S_02801	Lavori di completamento ed adeguamento termico strutturapollivalente c/o Centro Sociale Mirandola									5.455,84	94.544,16	0,00	
			TOTALE AZIONE	362.000,00	90.900,00	91.809,00				272.000,00	0,00	0,00	349.284,47	164.544,16	70.000,00
			TOTALE OBIETTIVO	479.220,00	1.089.470,00	277.990,10	1.681.821,93	0,00	0,00	780.020,00	1.363.200,00	550.700,00	3.062.990,96	552.044,16	70.000,00

OBIETTIVO 17 - Città intelligente

				Entrate Correnti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_4_OB_17_AZ_1	Sviluppo di cultura e competenze digitali	2017_PD_2924	SVILUPPO DI CULTURA E COMPETENZE DIGITALI	10.000,00	0,00	0,00	68.500,00	28.000,00	28.000,00			
		2017_PG_3323	WI-FI							200.000,00	30.000,00	30.000,00
			TOTALE AZIONE	10.000,00	0,00	0,00	68.500,00	28.000,00	28.000,00	200.000,00	30.000,00	30.000,00
IDR_4_OB_17_AZ_2	Sviluppo di processi e strumenti digitali	2017_PD_3317	Geo Data Warehouse, Business Intelligence e integrazione delle banche dati comunali a supporto delle attività di analisi e controllo e reportistica							20.000,00	30.000,00	30.000,00
		2017_PG_3320	Servizi digitali per cittadino e imprese: sportelli telematici, Servizi Online, IlMioSpazio e integrazioni con ItaliaLogin.				38.743,30	34.716,10	34.716,10	117.600,00	20.000,00	20.000,00
		S_03901	Infrastrutture reti banda ultra larga (soggetto attuatore LEPIDA)							900.000,00	0,00	0,00
		S_03902	Realizzazione di linee dati per attivazione nuovi access point presso la Biblioteca Panizzi, I Civici Musei ed il Museo del Tricolore							50.000,00	0,00	0,00
		T_04001	Corrispettivo per attuazione interventi per dotazione banda larga nelle scuole e/o altri edifici pubblici							0,00	100.000,00	0,00
		U_04101	Corrispettivo per attuazione interventi per dotazione banda larga nelle scuole e/o altri edifici pubblici							0,00	0,00	200.000,00
			TOTALE AZIONE				38.743,30	34.716,10	34.716,10	1.087.600,00	150.000,00	250.000,00
			TOTALE OBIETTIVO	10.000,00	0,00	0,00	107.243,30	62.716,10	62.716,10	1.287.600,00	180.000,00	280.000,00

IDR_5 - PROGETTO DI INNOVAZIONE IN COMUNE

OBIETTIVO 18 - Valorizzazione e razionalizzazione delle risorse

				Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_5_OB_18_AZ_1	Valorizzazione del patrimonio immobiliare	2017_PD_1005	CONCESSIONI DI SUOLO PUBBLICO	1.489.200,00	1.504.092,00	1.519.009,70				23.000,00	23.000,00	23.000,00			
		2017_PD_3802	GESTIONE TECNICO-AMMINISTRATIVA DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE OGGETTO DI CONTRATTI DI LOCAZIONE - CONCESSIONE ATTIVI E PASSIVI	2.028.270,00	2.048.552,70	2.068.533,23				1.694.965,00	1.614.965,00	1.614.965,00	25.000,00	0,00	0,00
		2017_PD_3806	ESPROPRIAZIONE DI AREE E BENI IMMOBILI PER PUBBLICA UTILITA' - PROGETTI DI COMPETENZA DELL'ENTE COMUNALE				0,00			5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	40.000,00	0,00
		2017_PD_3818	ACQUISTI IMMOBILIARI A TITOLO ONEROSO							5.000,00	5.000,00	5.000,00	247.239,87	160.000,00	50.000,00
		2017_PD_3819	Acquisizioni immobiliari a titolo gratuito				4.401.477,55	500.000,00	500.000,00				4.403.477,55	500.000,00	500.000,00
		2017_PD_3820	Vendite di immobili (fabbricati e terreni) comunali				305.000,00	3.618.000,00	120.000,00	700,00	700,00	700,00			
		2017_PD_3822	Adempimenti di natura patrimoniale nell'ambito dell'acquisizione di beni immobili da abusi edilizi non sanati ai sensi del DPR 380/2001 e LR23/2004	0,00	0,00	0,00									
		2017_PG_3808	Avvalimento ex l.r 23/2011 e l.r 37/02 ad oggetto lo svolgimento delle procedure espropriative finalizzate alla realizzazione di intervento di interconnessione acquedottistica località Roncocesi.				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2017_PG_3813	Formalizzazione dei rapporti patrimoniali instauratisi tra il Comune di Reggio Emilia e RFI s.p.a. a seguito della costruzione della linea ferroviaria AV/AC Milano – Bologna - l stralcio (parcheggio stazione Mediopadana)				2.135.000,00	431.300,00	0,00				2.135.000,00	431.300,00	0,00
TOTALE AZIONE				3.517.470,00	3.552.644,70	3.587.542,93	6.841.477,55	4.549.300,00	620.000,00	1.728.665,00	1.648.665,00	1.648.665,00	6.810.717,42	1.131.300,00	550.000,00
IDR_5_OB_18_AZ_2	Razionalizzazione delle risorse	2017_PD_3401	Fornitura di beni vari necessari ai diversi servizi dell'Ente.	165.806,54	167.464,61	169.139,26	7.000,00	0,00	0,00	499.828,03	466.500,00	466.500,00	628.000,00	300.000,00	350.000,00
		2017_PD_3402	Affidamento Servizi trasversali ai Servizi dell'Ente	100.000,00	101.000,00	101.000,00				3.922.459,33	3.379.000,00	3.379.000,00			
		2017_PD_3409	Gestione parco mezzi comunali.				0,00	0,00	0,00	412.474,07	423.761,43	423.761,43	0,00	0,00	0,00
		2017_PD_3603	GESTIONE UTENZE	124.318,28	122.725,10	122.725,10				2.941.272,28	2.941.714,00	2.941.714,00			
		2017_PD_3701	Consulenza e supporto tecnico contabile ai servizi, adempimenti armonizzazione							0,00	0,00	0,00			
		2017_PD_3702	Consuntivo bilancio annuale												
		2017_PD_3705	Gestione contabile pagamenti e incassi	27.000,00	27.250,00	27.250,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00
		2017_PD_3706	Consulenza e supporto ai servizi in materia fiscale; dichiarazioni periodiche ed annuali in materia fiscale (IVA, IRPEF, IRAP...)	600.000,00	606.000,00	606.000,00				935.527,84	970.111,88	970.111,88			
		2017_PD_3716	Programmazione finanziaria dell'utilizzo delle fonti di finanziamento per investimenti e studi di fattibilità economica-finanziaria degli investimenti, valorizzazione patrimoniali.										0,00	0,00	0,00
		2017_PD_3907	Indebitamento	837.650,86	87.650,86	87.650,86	1.360.000,00	25.860.000,00	8.800.000,00	2.920.000,00	2.000.000,00	2.150.000,00	680.000,00	12.930.000,00	4.400.000,00
2017_PD_3915	Contabilità Analitica: monitoraggio costi							0,00	0,00	0,00					
TOTALE AZIONE				1.854.775,68	1.112.090,57	1.113.765,22	1.367.000,00	25.860.000,00	8.800.000,00	11.741.561,55	10.291.087,31	10.441.087,31	1.308.000,00	13.230.000,00	4.750.000,00
IDR_5_OB_18_AZ_4	Sponsorizzazioni e fundraising	2017_PG_3902	Attività di Fundraising e Progettazione europea							0,00	0,00	0,00			
TOTALE AZIONE										0,00	0,00	0,00			
IDR_5_OB_18_AZ_5	Recupero delle entrate e lotta all'evasione	2017_PD_1301	Attività di front office gestione tributi							400,00	400,00	400,00			
		2017_PD_1302	Recupero evasione ICI/IMU (Controlli ed Accertamenti) e collaborazione con Agenzia delle Entrate	3.701.726,75	3.897.119,38	3.897.119,38				79.600,00	89.600,00	89.600,00			
		2017_PD_1304	Gestione notifiche accertamenti ICI-IMU												
		2017_PD_1306	Gestione e controlli dichiarazioni ISE-ISEE							100.000,00	100.000,00	100.000,00			
		2017_PD_1311	Riscossione coattiva di tutte le entrate comunali	80.000,00	60.600,00	60.600,00				323.000,00	230.000,00	230.000,00			
TOTALE AZIONE				3.781.726,75	3.957.719,38	3.957.719,38				503.000,00	420.000,00	420.000,00			
TOTALE OBIETTIVO				9.153.972,43	8.622.454,65	8.659.027,53	8.208.477,55	30.409.300,00	9.420.000,00	13.973.226,55	12.359.752,31	12.509.752,31	8.118.717,42	14.361.300,00	5.300.000,00

OBIETTIVO 19 - Partecipate

				Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_5_OB_19_AZ_1	Governance con l'ente e il territorio	2017_PD_3913	Governance degli organismi partecipati	5.714.216,50	5.752.010,52	5.752.010,52	15.246.000,00	8.000.000,00	0,00	112.500,00	97.000,00	81.500,00	1.879.569,22	500.000,00	500.000,00
		2017_PD_3925	Bilancio consolidato							0,00	0,00	0,00			
		2017_PD_A335	Trasferimento in conto impianti a Campus Reggio SRL	6.100,00	6.161,00	6.161,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00
TOTALE AZIONE				5.720.316,50	5.758.171,52	5.758.171,52	15.246.000,00	8.000.000,00	0,00	112.500,00	97.000,00	81.500,00	1.879.569,22	500.000,00	500.000,00
IDR_5_OB_19_AZ_2	Innovazione organizzativa	2017_PD_A356	Attività tecnico - gestionali di supporto alla società STU REGGIANE spa	127.000,00	128.270,00	128.270,00									
TOTALE AZIONE				127.000,00	128.270,00	128.270,00									
TOTALE OBIETTIVO				5.847.316,50	5.886.441,52	5.886.441,52	15.246.000,00	8.000.000,00	0,00	112.500,00	97.000,00	81.500,00	1.879.569,22	500.000,00	500.000,00

OBIETTIVO 20 - Funzionamento dell'ente

				Entrate Correnti			Entrate Investimenti			Spese Correnti			Spese Investimenti		
				2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
IDR_5_OB_20_AZ_1	Organizzazione del personale	2017_PD_3101	Reclutamento del personale finalizzato al funzionamento dell'Ente.	0,00	0,00	0,00				175.000,00	175.000,00	175.000,00			
		2017_PD_3102	Trattamento economico.	355.406,37	218.327,62	218.327,62				31.848.982,31	30.602.647,85	30.602.647,85			
		2017_PD_3104	Trattamento fiscale, assicurativo, previdenziale connesso e successivo al trattamento economico.	7.000,00	50.000,00	50.000,00				8.370.017,53	8.161.586,87	8.161.586,87			
		2017_PD_3105	Trattamento di fine rapporto relativo al personale cessato.							3.000,00	3.000,00	3.000,00			
		2017_PD_3106	Formazione-Aggiornamento professionale dei dipendenti del Servizio Personale e Organizzazione							15.500,00	5.000,00	5.000,00			
		2017_PD_3108	Supporto alla gestione del personale con riferimento alla gestione dei cartellini							37.000,00	37.000,00	37.000,00			
		2017_PG_3117	Supporto organizzativo e formativo alle strutture dell'Ente							201.186,20	0,00	0,00			
			TOTALE AZIONE	362.406,37	268.327,62	268.327,62				40.650.686,04	38.984.234,72	38.984.234,72			
IDR_5_OB_20_AZ_2	Politiche istituzionali e di genere	2017_PD_0101	Segreteria Sindaco e Vice Sindaco							47.937,87	100.000,00	100.000,00			
		2017_PD_0102	Cerimoniale e rappresentanza dell'Ente							10.000,00	9.000,00	9.000,00			
		2017_PD_0103	Ricorrenze ed eventi storico istituzionali							10.562,13	9.500,00	9.500,00			
		2017_PD_0410	Assistenza GIUNTA E CONSIGLIO							0,00	0,00	0,00			
		2017_PD_0415	UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE E GRUPPI CONSILIARI							7.500,00	7.500,00	7.500,00			
		2017_PD_1004	AUTORIZZAZIONI E SCIA IN MATERIA DI PUBBLICI ESERCIZI, COMMERCIO IN SEDE FISSA, POLIZIA AMMINISTRATIVA, ACCONCIATORI ED ESTETICA, DISTRIBUTORI DI CARBURANTE, ATTIVITA' SANITARIE, AGENZIE DI VIAGGIO, PATENTI PER GAS TOSSICI, PUBBLICI SPETTACOLI,	5.000,00	5.050,00	5.100,50									
		2017_PD_1006	PROVVEDIMENTI DI CARATTERE GENERALE E ORDINANZE RELATIVE ALLA DISCIPLINA E ALLA GESTIONE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE, COMPRESI QUELLI IN MATERIA SANITARIA; ATTI RELATIVI AL CONTENZIOSO	44.000,00	30.300,00	30.300,00				0,00	5.000,00	5.000,00			
		2017_PD_1016	PASSI CARRAI	1.410.000,00	1.424.100,00	1.438.341,00				9.500,00	9.500,00	9.500,00			
		2017_PD_1201	Rappresentanza e difesa in giudizio dell'Ente	90.000,00	90.900,00	90.900,00				119.000,00	73.982,00	73.982,00			
		2017_PD_1202	Attività stragiudiziale												
		2017_PD_1207	Procedure fallimentari							4.500,00	4.500,00	4.500,00			
		2017_PD_1208	Contenzioso assicurazioni							55.200,00	30.218,00	30.218,00			
		2017_PD_1303	Gestione e riscossione volontaria IMU e TASI	42.370.000,00	42.796.000,00	42.796.000,00									
		2017_PD_1305	Gestione dei rimborsi ICI IMU, TASI e Tari e dei versamenti fra Comuni							230.000,00	250.000,00	250.000,00			
		2017_PD_1307	Gestione contenzioso tributario	105.400,00	106.454,00	106.454,00				28.500,00	28.500,00	28.500,00			
		2017_PD_1308	Gestione imposta comunale sulla pubblicità	2.170.000,00	2.550.000,00	2.550.000,00				8.000,00	8.000,00	8.000,00			
		2017_PD_1309	Gestione pubbliche affissioni	855.000,00	810.000,00	810.000,00				170.000,00	170.000,00	170.000,00			
		2017_PD_1313	Addizionale irpef	14.110.000,00	13.890.000,00	13.890.000,00									
		2017_PD_1621	Funzioni di polizia mortuaria	1.795.000,00	1.843.250,00	1.854.107,50	250.000,00	350.000,00	250.000,00				0,00	0,00	0,00
		2017_PD_1625	Operazioni cimiteriali, gestione del forno crematorio e delle portinerie nei cimiteri comunali	9.000,00	9.090,00	9.180,90				65.400,00	65.400,00	65.400,00			
		2017_PD_1638	Gestione dei servizi di front office in materia di anagrafe, stato civile, elettorale e AIRE. Attività di consulenza al pubblico.	147.938,00	182.384,19	184.207,24				45.000,00	25.000,00	25.000,00			

IDR_5_OB_20_AZ_2	Politiche istituzionali e di genere	2017_PD_1639	Gestione delle attività di istruttoria dei procedimenti dei servizi demografici.	80,00	81,61	82,42												
		2017_PD_1801	Gestione dei servizi di statistica	19.000,00	19.060,00	19.060,00				49.500,00	49.500,00	49.500,00						
		2017_PD_3116	Corresponsione di Indennità di carica e gettoni di presenza ad Amministratori comunali							687.000,00	687.000,00	687.000,00						
		2017_PD_3707	Variazioni programmate, controllo equilibri di bilancio e delle entrate							100.000,00	550.000,00	506.000,00						
		2017_PD_3708	Supporto agli organi, attività interne per le funzioni istituzionali proprie del Servizio Finanziario: Rapporto con i revisori Gestione procedura determine e nuova implementazione per liquidazioni e riscossioni	33.558.857,05	33.497.250,38	31.342.250,38				5.025.681,72	5.335.740,00	5.879.240,00	9.444,18	0,00	0,00			
		2017_PD_3804	ASSEGNAZIONE E GESTIONE LOGISTICA DEGLI STABILI DI PROPRIETA' COMUNALE O IN DISPONIBILITA' TRAMITE CONTRATTI DI LOCAZIONE, ECC.							0,00	0,00	0,00						
		2017_PD_3914	Sistema di programmazione operativa e controllo di gestione integrato							500,00	500,00	500,00						
		2017_PD_3924	Osservatorio politiche							25.000,00	25.000,00	25.000,00						
		2017_PD_4101	Gestione procedure gara affidamento LL.PP. sopra ad € 40.000,00 e beni e servizi importo superiore a soglia UE per Comune e altri Enti partecipati							23.000,00	23.000,00	23.000,00						
		2017_PD_4102	Stipula atti e contratti.	80.000,00	10.100,00	10.201,00				37.000,00	37.000,00	37.000,00						
		2017_PD_4520	Gestione infestanti urbani ed inconvenienti igienico sanitari							16.210,00	11.000,00	11.000,00						
		2017_PD_6607	Gestione attività amministrativa del Servizio e supporto per analisi, istruttorie, progetti, convenzioni, accordi, atti e provv. inerenti titoli abilitativi edilizi. Gestione incarichi, prestazioni di servizio, per svolgimento attività tecniche.	10.000,00	10.514,10	10.619,24				7.020,00	5.020,00	5.020,00						
		2017_PD_8704	Autorizzazioni sanitarie, gestione problematiche e criticità in materia sanitaria e di igiene pubblica							550,00	0,00	0,00						
		2017_PD_A302	Gestione del fondo incentivante	327.869,27	331.147,96	331.147,96				327.869,27	327.757,39	327.757,39						
		2017_PD_A303	Redazione ed aggiornamento P.T.LL.PP. Approvazione 2017-2019 ed Elenco annuale 2017. Adozione 2018-2020.										68.318,82	50.000,00	50.000,00			
		2017_PD_A32801	Fondo accordi bonari 2017										253.923,05	328.448,60	300.000,00			
		2017_PD_A336	Coordinamento, gestione e supporto per tutte le attività relative alla direzione dell'Area Ingegneria, compresa la programmazione dei lavori pubblici.							0,00	0,00	0,00						
		2017_PD_A401	Coordinamento dell' area servizi alla città							0,00	0,00	0,00						
		2017_PD_A502	Direzione Area Competitività e Innovazione Sociale	90.520,00	81.325,20	81.325,20				154.185,41	117.795,00	117.795,00						
		2017_PG_A533	Contributi e acquisizioni da Ausl e Parrocchia S. Pietro										271.000,00	0,00	0,00			
		S_08801	Contributo alla curia per interventi Parrocchia S. Pietro										20.000,00	0,00	0,00			
TOTALE AZIONE				97.197.664,32	97.687.007,44	95.559.277,34	250.000,00	350.000,00	250.000,00	7.264.616,40	7.965.412,39	8.464.912,39	622.686,05	378.448,60	350.000,00			
IDR_5_OB_20_AZ_3	Comunicazione istituzionale	2017_PD_1501	COMUNICAZIONE STRATEGICA	6.100,00	6.161,00	6.161,00				58.650,11	50.260,80	50.260,80						
		2017_PD_1503	RETE DEI PUNTI DI ACCESSO	2.000,00	2.020,00	2.020,00				540,00	560,00	560,00						
		2017_PD_1532	COMUNICAZIONE DIGITALE							35.500,00	35.659,20	35.659,20						
		2017_PD_1533	RELAZIONI CON I MEDIA	8.000,00	8.080,00	8.080,00				50.667,00	51.440,00	51.440,00						
		2017_PG_1536	VISIONE STRATEGICA E GOVERNO							0,00	80.000,00	40.000,00						
		TOTALE AZIONE		16.100,00	16.261,00	16.261,00				145.357,11	217.920,00	177.920,00						
TOTALE OBIETTIVO				97.576.170,69	97.971.596,06	95.843.865,96	250.000,00	350.000,00	250.000,00	48.060.659,55	47.167.567,11	47.627.067,11	622.686,05	378.448,60	350.000,00			
OBIETTIVO 21 - Tecnologie per l'innovazione																		
IDR_5_OB_21_AZ_1	Tecnologie per l'organizzazione	2017_PD_3301	G.I.S. - Gestione applicazioni ed entità geografiche	63.450,00	56.854,66	56.854,66	Spese Correnti			Spese Investimenti								
		2017_PD_3304	Back Office: gestione dell'infrastruttura di base e del sistema informativo dell'Ente	1.056.556,29	945.723,82	945.723,82	2017	2018	2019	2017	2018	2019						
		TOTALE AZIONE		1.120.006,29	1.002.578,48	1.002.578,48				1.024.354,80	970.000,00	1.260.000,00						
IDR_5_OB_21_AZ_2	Semplificazione amministrativa e trasparenza	2017_PD_3321	Progetto di dematerializzazione documenti e processi, nell'ottica di una semplificazione dell'azione amministrativa	26.900,00	24.103,87	24.103,87												
		TOTALE AZIONE		26.900,00	24.103,87	24.103,87				66.600,00	30.000,00	40.000,00	66.600,00	30.000,00	40.000,00			
TOTALE OBIETTIVO				1.146.906,29	1.026.682,35	1.026.682,35	1.090.954,80	1.000.000,00	1.300.000,00									

OBIETTIVO 22 - Legalità

				Spese Correnti		
				2017	2018	2019
IDR_5_OB_22_AZ_1	Anticorruzione, trasparenza e controlli	2017_PG_0411	ANTICORRUZIONE	3.000,00	0,00	0,00
			TOTALE AZIONE	3.000,00	0,00	0,00
			TOTALE OBIETTIVO	3.000,00	0,00	0,00

	2014	Entrate Correnti 2015	2016	2014	Entrate Investimenti 2015	2016	2014	Spese Correnti 2015	2016	2014	Spese Investimenti 2015	2016
TOTALE	173.755.004,46	175.330.782,92	171.311.122,78	64.529.878,09	76.494.940,79	18.658.704,32	170.288.408,24	163.980.782,92	161.761.122,78	79.118.593,97	81.801.105,61	24.237.975,42